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İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kurulduğu tarihten itibaren, Borsa'da muamele gören ürünlerle ilgili 
hergün bir fiyat cetveli yayınlamaktadır. 1 Aralık 1928 tarihine kadar Osmanlıca olarak yayınlanan bu 

cetvel bu tarihte 1171 numaralı nüshasıyla ilk defa yeni harflerle yayınlanmaya başlamıştır.
 •

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası Fiat Cedveli, 1 Aralık 1928

İstanbul Ticaret Borsası  • Ticaret, Yaşam ve Kültür Dergisi  • Kasım - Aralık 2014 • Sayı: 13
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Filistin için 
“Destek ve Dayanışma”

TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu:

“Çeke 
yeniden itibar 

kazandırmalıyız”

İSTİB Başkanı 
Ç. Ali Kopuz:

“Aile şirketlerinin 
geliştirilmesi 

şart”

İSTİB, Filistin Ticaret ve İş Expo 2014 Fuarı’nda...

İstanbul 
Ticaret 
Borsası, 

öğrencileri 
sevindirdi



Osmanlı Devleti'nde ziraat eğitimine özel önem verilmiştir. Bu konuda okullar açılmıştır. 
Bunlardan biri de 1878-79 yıllarında açılan 'Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi (Halkalı Yüksek Ziraat 
Okulu)'dur. Okulun Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Mecmuası isimli bir de yayını vardır. Aşağıdaki 

fotoğraflar bu mecmuanın 1917 yılına ait nüshalarından alınmıştır.
 •

Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi, Nisan-Temmuz 1917

Osmanlı Devleti'nde ormancılıkla ilgili mektepler açılmış, ormancılıkla ilgili gelişmeleri takip 
eden yayınlar yayınlanmıştır. Bu yayınlara örnek olarak aşağıda yer alan Orman Mekteb-i Âlisi 

Mecmuası meyve ve yumurta taşımaya yarayan tezgahı tanıtırken, Resimli Ziraat Gazetesi söğüt 
kabuklarını soyan makine hakkında bilgi veriyor.

Osmanlı’da Ziraat Eğitimi...Osmanlı’da Ormancılık...

Mektebin alât-ı ziraiye (ziraat aletleri) hangarı

Talebe hafriyât (toprağı kazma) ile meşgul iken...

Şekil 4 - Sarı söğüt dallarının kabuklarını soyan makine
Resimli Ziraat Gazetesi, 9 Kasım 1905.

Kirazlı Derbend fabrikasının telefatsız üç milimetre ve ondan fazla 
kalınlıkta limon, portakal, yumurta sandıkları imaline mahsus tahta 
vücuda getiren on iki destereli katrak (birden fazla testeresi olan 

biçme makinesi) destgahı (tezgahı).
Orman Mekteb-i Âlisi Mecmuası, Ekim 1917
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Başkan’dan

Ç. Ali KOPUZ
İstanbul Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Sevgili Dostlar, 
Güçlüklerle dolu bir seneyi daha geride bıraktık. Hep 
birlikte sıkı bir demokrasi sınavı verdik. En büyük sı-
nır komşumuz Suriye’de yaşanan iç savaşın netice-
sinde canlarını kurtarmak için ülkemize sığınan mil-
yonlarca mülteciye kucak açtık. Elim maden kazaları 
ve iş kazalarında bu ülkenin genç evlatlarını toprağa 
verdik. Sektörümüz ise kuraklık ile boğuştu. Ama çok 
şükür ki millet olarak bu zorlukların üstesinden gel-
me iradesini ve gücünü gösterdik. 
Bugün geldiğimiz noktada, “Yeni Türkiye”, sadece 
kendi vatandaşlarının değil, tüm Dünya’yı kucakla-
yabilecek güçte olduğunu herkese göstermiştir. Yeni 
Türkiye, sessiz ülkelerin sesidir. Filistin, Mısır, Irak, 
Somali, Afganistan ve Suriye’de adaletin mücadele-
sini veren Türkiye, mücadelesindeki vakur duruşuna 
kararlılıkla devam ediyor.  
Bu kararlı duruşu ile Türkiye, artık uluslararası are-
nada sözü dinlenen ve saygı duyulan bir ülke olmuş-
tur. Bu olumlu gelişmelerin uzantısı olarak Türkiye 
2014 Aralık ayı başında G20’ye ev sahipliği yapacak-
tır. Tüm Dünya’nın ileri gelen ülke liderleri, ekonomi 
aktörleri, sivil toplum örgütleri liderliğimizde küre-
sel sorunlara çözüm bulmaya çalışacaklar. 
Dünya ve Avrupa ile bütünleşmeye çalışan ve yakın 
coğrafyasına açılarak tarihi sorumluluklarına yeniden 
sahip çıkan Türkiye, köklü değişimlere sahne oluyor. 
Türkiye, bir Balkan, bir Kafkas, bir Ortadoğu, bir Ha-
zar, bir Karadeniz, bir Doğu Akdeniz ülkesi olması ha-
sebiyle ecdadımızın ve coğrafyamızın bize yüklediği 
yükümlülükler var. Mensubu olduğumuz ülke, aidiyet 
hissettiğimiz medeniyete karşı değil bütün insanlığa 
karşı sorumludur. Türk iş alemi bu sorumluluğunun 
bilincindedir. Türkiye olarak biliyoruz ki en büyük 
enerji kaynağımız Anadolu’nun bereketli toprağı ve 

genç insan gücümüzdür. Bunun da görünen en önemli 
aktörleri çiftçilerimiz, sanayicilerimiz ve iş adamla-
rımızdır.
Biz, İstanbul Ticaret Borsası olarak Borsamız özelin-
de de, 2014 yılında birçok yeniliğe imza attık. Borsa-
mızın geleceğine yön verecek olan “Stratejik Plan”ı 
hazırladık. Bilindiği üzere günümüz dünyasında her 
şey çok dinamik ve değişkendir. Artık kurumlar deği-
şim ve gelişime hazırlıklı ve en verimli sürede uyum 
sağlama özelliklerine sahip olmak durumundadırlar. 
Bu ortamda hizmet vermek zorlaşmıştır. Hedeflere 
ulaşmak doğru bir stratejik plan ve uygulamadan geç-
mektedir. Borsamızın orta ve uzun vadede hedefleri-
ne ulaşmasında önemli bir yol haritası görevi görecek 
olan stratejik planı işte bu bilinçle hazırlanmıştır.
Yaptığımız yoğun mesailer ve harcadığımız emekler 
sonucunda TOBB Akreditasyon çalışmalarımızı tamam-
ladık. Akredite olmak, kalite bilincinin yerleştirilme-
si, iş dünyası nezdinde saygınlığın artması, hizmet 
kalitesinin artması açılarından son derece önemlidir. 
Bu yıl Borsamızın İş Programı ve Faaliyet Raporu’nu 
da hazırlayarak yılsonu itibariyle üyelerimize sunmuş 
olacağız. İş Programı ve Faaliyet Raporu; “Geride bı-
raktığımız 2014 yılında neler yaptık ve önümüzdeki 
2015 yılında neler yapmayı planlıyoruz?’un” bir özeti 
niteliğindedir. Bu raporlardan hareketle üyelerimiz fa-
aliyetlerimiz hakkında daha detaylı bilgiye sahip ola-
cak ve bize görüş ve önerileriyle destek olacaklardır.
İSTİB için gurur duyduğumuz bu çalışmaların önemli 
kısmı bir “ilk” olma özelliği taşımaktadır.     
Bu bilinçle, Avrupa’nın en büyük ticaret borsala-
rından biri olarak, Borsa’mızın ihtisas alanı olduğu 
konularda, çalışmalarımızı sadece Türkiye için değil 
tüm dünya için yapacağımızı ifade etmek isterim.
Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle...



2

Söyleşi 32
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İstanbul Ticaret Borsası, YÖREX’te...
İSTİB, TOBB’un desteğiyle Antalya Ticaret Borsası tarafından 5’incisi 

düzenlenen Yöresel Ürünler Fuarı’na katıldı
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Fuarın açılış töreninde konuşan 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, markalaşmanın önemine değine-
rek “Markanın ne faydası var? Marka 
olunca bir ürünün değeri 10 liradan 
100 liraya yükseliyor. Markalaştırdı-
ğınız zaman zenginlik gelir. Yöresel 
ürünlere hem sahip çıkıp hem de 
zenginleşin. Ürününü marka yapar-
san zenginleşirsin, marka yapamaz-

san sıradan mal haline gelir” dedi.

Lale soğanının Hollanda ile marka 
olduğunu dile getiren Hisarcıklıoğlu, 
“Soğandan Hollanda’nın geliri sade-
ce 1 milyar dolar. Markalaştırmış 
‘Hollanda Lalesi’ diyor. Özü aslın-
da bizim. Ama markalaştırmamışız. 
Laleye sahip çıkmışlar. Artık burada 
sergilenen ürünler ticaretleşmeye 
başladı” dedi.

“Coğrafi işaretler çok önemli”

Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, 

yöresel ürünlerin korunması ve hak 

ettiği değeri bulabilmesi açısından 

coğrafi işaretlerin çok önemli oldu-

ğunu dile getirdi.  Yılmaz, coğrafi 

işaret konusunu üzerinde herkesin 

daha fazla durması gerektiğini vur-

guladı.

Antalya Ticaret Borsası tarafından bu yıl beşincisi düzenlenen Yöresel 
Ürünler Fuarı YÖREX, Antalya Expo Center’da gerçekleştirildi. İstanbul 

Ticaret Borsası ilk defa fuarda bir stantla yer aldı. İSTİB Standı Kalkınma 
Bakanı Cevdet Yılmaz, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, oda ve borsa 

başkanları ile birçok protokol üyesi tarafından da ziyaret edildi. 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu İstanbul Ticaret Borsası standını çok 

beğendiğini belirterek, standın İSTİB’in büyüklüğünü yansıttığını ifade etti.

Haber

Denizhan Dere

İstanbul Ticaret Borsası, Yörex’te
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Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, bu 
yıl ekim ayı itibarıyla TPE’den tescil 
almış 179 coğrafi işaret bulunduğu-
nu, 203 coğrafi işaret başvurusunun 
da inceleme aşamasında olduğunu 
kaydetti ve sözlerini şöyle sürdür-
dü, “Antalya henüz coğrafi işaret 
alamadı. Antalya Tavşan Yüreği 
Zeytini’ni tescil edilme sürecinde. 
Antalya’nın mutlaka coğrafi işaret-
lerini artırması gerekiyor” 

Bütün perakende şirketlerimizin 
yöresel ürünlere sahip çıkması ge-
rektiğini ifade eden Yılmaz,  “Belli 
standartlara ulaşmış ürünlerimizi 
raflarda daha fazla görmek istiyo-
rum. İnanıyorum ki bunu yaparlarsa 
hem bereketi artacak hem de tüke-
tici sağlıklı ürünlerle tanışma fırsatı 
yakalayacak” dedi. 

Antalya Türkiye’nin misafir odası

Antalya Ticaret ve Sanayi Oda-
sı (ATSO) Yönetim Kurulu Başkanı 

Çetin Osman Budak, Antalya’nın 
Türkiye’nin misafir odası konu-
munda bulunduğunu, bu nedenle 
YÖREX’in Antalya’da düzenlenmesi-
nin çok yerinde bir karar olduğunu 
söyledi.

Antalya Ticaret Borsası (ATB) Baş-
kanı Ali Çandır ise Yöresel Ürünler 
Projesi ile Anadolu’nun üretim ve 
tüketim alışkanlığının deformasyo-
na uğradığı günümüzde her kesimi 
ve her sektörü ilgilendiren, kay-
bolmaya yüz tutmuş zenginliklerin 
hakkını ve hukuku korumayı ve eko-
nomiye tekrar kazandırmayı hedef-
lediklerini anlattı.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan-
lığı Müsteşarı Vedat Mirmahmuto-
ğulları yaklaşık 21 milyar dolarlık 
ihracatı olan otomotiv sektörünün 
1 milyar dolarlık katma değer, 17,7 
milyar dolarlık tarım ihracatının ise 
17 milyar dolar katma değer yarat-
tığına dikkati çekti. 
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“Aile şirketlerinin geliştirilmesi şart”

TÜMSİAD’ın düzenlediği ‘Gıda Sek-
törel Günler Sergisi’nin açılışını ger-
çekleştirilen İstanbul Ticaret Borsası 
Başkanı Ç. Ali Kopuz, iş adamlarını 
temsil eden sivil toplum örgütleri-
nin sektörlerin talep ve önerilerinin 
karar alıcılara iletilmesi açısından 
büyük önem taşıdıklarını belirterek, 
“Ankara’ya gitmeden önce iş dünya-
sını temsil eden sivil toplum örgüt-
leri kendi aralarında istişare etme-
li. Böylelikle hükümete sunulacak 

rapor ve benzeri istekler tek elden, 
ortak akıl ile sunulmalı” dedi. 

Kopuz, FAO’nun bu yılı “Aile İşletme-
leri Yılı” ilan ettiğini hatırlatarak, 
“Aile işletmelerinin geliştirilmesi, 
birleşmesi ve teşvik edilmesi, ülke-
mizde ve dünyada gıda güvenliğini 
sağlamak açısından çok büyük önem 
taşıyor. Bu sebeple, tarım alanında 
geliştirilecek politikaların, aile iş-
letmeleri ve kooperatifler eksenli 
olması gerekmektedir” dedi. 

Kurumsallaşma yönündeki 
eksikliğimiz

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, “Tarım ara-

zilerindeki parçalanmışlıktan dolayı, 

çok küçük olduğu için işletilemeyen 

parseller, tarımsal mekanizasyonun 

verimli kullanılamamasından doğan 

kayıplar ile mülkiyet problemlerin-

den dolayı ortaya çıkan üretim ka-

yıplarının toplamının yıllık 17 milyar 

TL’dir” açıklamasında bulundu. 

Türkiye’nin tarımsal üretim değeri açısından dünyada 7, Avrupa’da ise 1. 
sırada olduğunu hatırlatan Başkan Kopuz, FAO’nun bu yılı “Aile İşletmeleri

Yılı” ilan ettiğini hatırlatarak, “Aile işletmelerinin geliştirilmesi, 
birleşmesi ve teşvik edilmesi, ülkemizdeve dünyada gıda güvenliğini 

sağlamak açısından çok büyük önem taşıyor”dedi. 

Haber

Kenan Dumanlı
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Türkiye’nin tarımsal üretim değe-
ri açısından dünyada 7, Avrupa’da 
ise 1. sırada olduğunu hatırlatan 
Başkan Kopuz, “Ne yazık ki diğer 
birçok sektörde olduğu gibi gıda 
sektöründe de dünya markalarımız 
yok. Bunun en büyük sebebi ortak-
lık kültürünün aile işletmelerimizde 
henüz pekişmemiş olması ve kurum-
sallaşma yönündeki eksikliğimizdir” 
şeklinde konuştu.  

“Eğer 2023 hedeflerini 
yakalamak istiyorsak…”

Kopuz, tarım ve gıda sektörünün, 
Türkiye ekonomisinin en önem-
li lokomotiflerinden biri olduğunu 
belirterek, “Eğer 2023 hedeflerini 
yakalamak, gıda sektöründe dünya 
markaları yaratmak istiyorsak, sa-
dece tarımda değil, gıda sektörün-
de de birleşmekten korkmamalıyız” 
dedi. 

TÜMSİAD Genel Başkanı Dr. Hasan 
Sert, son 1-1,5 senelik sürecin ken-
dilerine çok şeyler öğrettiğini, şahsi 
menfaatleri bir yana bırakmak ge-
rektiğini, Türkiye’yi ayakta tutacak 
olanın iş dünyası olduğunu ve Ç. Ali 
Kopuz’un iş dünyasını temsil eden 
sivil toplum örgütlerini bir araya 
gelerek ortak bir akil ile hareket 
etmeleri hususundaki düşüncesini 
yürekten desteklediğini ifade etti.
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“Çeke yeniden itibar kazandırmalıyız”

İstanbul’da yapılan Tesisat İnşaat 
Malzemecileri Federasyonu (TİM-
FED) Zirvesi’ne TOBB Başkan Yar-
dımcıları Ç. Ali Kopuz ve Halim Mete 
ile birlikte iştirak eden TOBB Başka-
nı Rifat Hisarcıklıoğlu müteşebbis-
lerin en önemli sıkıntılarından bi-
risinin düşük kâr oranları olduğunu 
vurguladı. 

Hisarcıklıoğlu, Türkiye’de en önem-
li noktalardan birinin inşaat sektörü 

olduğuna vurgu yaparak, “200 sek-
tör bu inşaat sektöründen faydala-
nıyor. Bu sektör Türkiye’nin işsiz-
liğini azaltmaya katkı sağlıyor. Bu 
anlamda inşaat, girişimcinin kaynak 
noktasıdır” şeklinde konuştu.

Sanayi Bakanlığı verilerine göre Tür-
kiye’deki tüm şirketlerin 2013 yılı 
net cirosunun 3,7 trilyon liraya çık-
tığını hatırlatan Rifat Hisarcıklıoğlu, 
“2012’ye göre yüzde 15 artış var. 

Bu güzel, demek ki müteşebbisimiz 

çalışmış, emek vermiş, daha fazla 

mal ve hizmet satmış. Peki, eline ne 

geçmiş? 2013 yılında tüm şirketlerin 

toplam net karı 68 milyar lira olarak 

kayıtlara geçmiş. 2012’ye göre artış 

yok. Bilakis yüzde 30 azalmış. İşte 

müteşebbisimizin sıkıntısının özeti 

burada. Şirketlerin ciroları artıyor 

ancak yapılan cironun bereketi aza-

lıyor” dedi. 

Hisarcıklıoğlu, çeklerde yaşanan sıkıntılara dikkat çekerek, “Karşılıksız 
çekte hapis cezası kalktıktan sonra çekte sorunlar arttı. Çeke yeniden itibar 
kazandırmalıyız ki, piyasada çarklar dönsün. Hapis cezasının kalkmasından 
sonra, çek sicili bilgilerinin özel sektöre açılması talebimiz hükümetçe de 

uygun görülmüştü” dedi.

Haber

Mukaddes Soysal
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“Biz de destek verdik”

Bir diğer büyük sıkıntının ise çek-
lerde yaşandığına dikkat çeken Hi-
sarcıklıoğlu, “Karşılıksız çekte hapis 
cezası kalktıktan sonra çekte sorun-
lar arttı. Çeke yeniden itibar kazan-
dırmalıyız ki, piyasada çarklar dön-
sün. Hapis cezasının kalkmasından 
sonra, çek sicili bilgilerinin özel sek-
töre açılması talebimiz hükümetçe 
de uygun görülmüştü. Bu konudaki 
çalışma, Kredi Kayıt Bürosu tarafın-
dan başlatıldı. Biz de destek verdik 
ancak reel sektörden beklediğimiz 
ilgiyi görmedi. Bu konuda Başbakan 
Yardımcısı Ali Babacan başkanlığın-
da bir çalışma yaptık. İnşallah bu 
sorunu da çözeceğiz” ifadelerini 
kullandı.

İstihdam maliyetini düşürme ve ni-
telikli çalışan yetiştirme konusunda 
bir takım sıkıntılar yaşandığını ifade 
eden Rifat Hisarcıklıoğlu, sorunun çö-
zümü için Çalışma Bakanlığı, Eğitim 
Bakanlığı ve TOBB olarak Türkiye’nin 
en büyük mesleki eğitim projesini 
başlattıklarını hatırlattı. Firmaların, 
uzmanlaşmış Meslek Edindirme Mer-
kezleri (UMEM) ile eleman ihtiyacını 
bağlı olduğu Oda’ya bildirdiğini ak-
taran Hisarcıklıoğlu, kendilerinin o 

elemana eğitim verip firmalara geri 
gönderdiğini anlattı.

“Bunu 3 yıl önce söylesem kimse 
bana inanmazdı”

Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin çimen-
to üretiminde dünyada yedinci, bu 
coğrafyada ise birinci sırada bulun-
duğuna dikkati çekerek, “Seramikte 
ve demir-çelik üretiminde Avrupa’da 
üçüncüyüz. Dekoratif boyada dör-
düncüyüz. 2013 yılı itibariyle tüm 
gümrük kapılarında bir Türk malı gir-
di. Bunu 3 yıl önce söylesem kimse 
bana inanmazdı. Biz 4,5 milyon in-
sana iş sağladık, Avrupa’da 5 milyon 
kişi işini kaybetti. Mevcut sorunlara 
kafanızı takmayın, çözüm önerileri-
nizi yazın. Ben ülkemin geleceğin-
den çok umutluyum. 2015 sonrası 
Türkiye’de 4 yıl seçim yok. Önümüz-

deki dönem reform dönemi olacak. 
Sayın Başbakan bunun sinyallerini 
verdi. Sektörel dönüşüm programla-
rını açıkladı. Bunlar Türkiye’nin yol 
haritası. Bunu sonuna kadar destek-
liyoruz. Bunlar gerçekleşirse tek he-
defimiz var; 2023’te ülkemizin dün-
yanın en büyük 10 ekonomisi arasına 
girmesini istiyoruz” açıklamasında 
bulundu. 

“Hobi olarak değil, 
zorunluluktan…”

Yıldız Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. İsmail Yüksek de kentsel 
dönüşümün hobi olarak değil, zo-
runluluktan yapıldığını vurguladı. 
Kentlerin planlanmasında bugüne 
kadar yapılan yanlışlıklara işaret 
eden Yüksek, “Sektörün daha bilim-
sel çalışma yapmasını sağlamamız 
gerekiyor. Kentsel dönüşüm ekono-
mide canlanma sağlayacak. Yaşana-
cak herhangi bir felakete karşı ha-
zırlıklı olmalıyız” dedi.

Tesisat İnşaat Malzemecileri Derne-
ği (TİMDER) Başkanı Kemal Çelik ise 
öncelikle inşaat sektöründe faaliyet 
gösteren üyelerin sorunlarını belir-
leyip çözümler sunmayı amaçladık-
larını söyledi.

Karşılıksız çekte hapis 
cezası kalktıktan 

sonra çekte sorunlar 
arttı. Çeke yeniden 

itibar kazandırmalıyız 
ki, piyasada çarklar 

dönsün.
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Haber

Nilüfer Kamar

“Çin ve Türk işadamlarının 
karşılıklı görüşmelerinden çok güzel 

ortaklıklar ortaya çıkacak”
Çin ile Türkiye arasındaki ticaret hacminin gelişeceğine inandığını ifade 

eden Kopuz, Çin’li Firmaları Türkiye’ye yatırım yapmaya davet etti.

TOBB Başkan Vekili ve İSTİB Başkanı 
Ç. Ali Kopuz, Çin’in Zheijang eya-
letinden gelen üreticilerin İstanbul 
Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve 
Sergi Sarayı’nda yer aldığı “Çin İh-
raç Ürünleri Ticaret Fuarı”nı açtı. 

TOBB’a bağlı oda ve borsalar başta 
olmak üzere, Türkiye’nin ekonomik 
yapısı hakkında bilgi veren Kopuz, 
tüketim pazarının Avrupa’da olma-
sı hasebiyle, Çin’in ülkemize daha 
fazla yatırım yapması gerektiğinin 
altını çizdi. 

Gerçekleştirilecek yatırımların iki 
ülke içinde daha fazla katma değer 
getireceğini belirten Kopuz, Çin ile 
Türkiye arasındaki ticaret hacminin 
gelişeceğine inandığını ifade ede-
rek, Çin’li Firmaları Türkiye’ye ya-
tırım yapmaya davet etti. 

Zhejiang, Çin’in dünyaya açılan 
kapılarından bir tanesi

Çinli işadamlarının Türk işadamları 
ile gerçekleştirecekleri ikili görüş-
melerden çok güzel ortaklıklar çı-
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kacağına olan inancını dile getiren 
Başkan Kopuz, “Çünkü hem Çinli 
dostlarımız, hem de biz Türkler gi-
rişimcilik ve üretim konusunda çok 
istekli ve iddialıyız” açıklamasında 
bulundu. 

Çin’in dünyanın en büyük üretim 
merkezi olduğuna vurgu yapan Ko-
puz, “Bugün burada karşımıza çıkan 
ürünler, 54 milyon nüfusu ile Çin’in 
en önemli endüstri bölgesinden 
geliyor. Çin’in doğusunda yer alan 
Zhejiang eyaleti, tekstil, kimya, 
elektromekanik, gıda, ve inşaat sek-
törlerindeki önemli atılımları ile Çin 
ekonomisinde önemli bir yere sahip. 
Zhejiang, aynı zamanda Çin’in dün-
yaya açılan kapılarından bir tanesi. 
Eyaletteki kişi başına düşen gelir, 11 
bin doları aşıyor ve sanırım bu ra-
kam bölgenin üretim kalitesini orta-
ya koyuyor” dedi. 
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Filistin için “Destek ve Dayanışma”
İslam Kalkınma Bankası ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
iş birliğiyle gerçekleştirilen “Filis-
tin Ticaret ve İş Expo 2014” Fuarı 
açıldı. Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan ile TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun gerçekleştirdiği 
açılış sırasında Erdoğan, kendisine 
verilen “Filistin atkısı”nı boynuna 
taktı. 

“Filistin Ticaret ve İş Expo 2014” 
Fuarı’nın açılışına TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz 
da iştirak etti.

“Filistin ile ticaret yapmak: Destek 
ve Dayanışma” temasıyla gerçekleş-
tirilen etkinlikte  kısa bir konuşma 
yapan Erdoğan, Filistin sevgisiyle 
ilgili olarak etkinliğin hazırlanma-
sında emeği geçen herkese teşekkür 
etti. Erdoğan, “Bu serginin geleceğe 
yönelik bir ilham kaynağı olmasını, 
Allah’tan temenni ediyorum” ifade-
lerini kullandı.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, düzenledikleri Filistin Ürünleri 
Sergisi’nde 22 Filistinli işletme sahi-
bi ve tüccarın ürün ve hizmetlerini 
sergileme fırsatı bulduğunu belirtti.
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İstanbul Ticaret Borsası Ekim ayı 
olağan meclis toplantısında konuşan 
Yönetim Kurulu Başkanı Kopuz, son 
günlerde yaşanan olaylara dikkat 
çekerek sağduyu çağrısı yaptı.
Kopuz yaşanan gelişmeleri değerlen-
direrek, “Daha önce, gezi olayların-
dan sonra bunun devamını geleceği-
ni söylemiştim. Bir parti başkanının 
direktifi ile sokağa dökülen, esnafın 
malını yağmalayıp, yakıp yıkıp hak 
arama adı altında kargaşa çıkaran 
bu vatan hainleri memlekette kaos 
çıkarma gayretine girdiler. Ancak, 
Kürt kardeşlerimizi bu tür davranış-

larda bulunan kişilerden ayrı tutma-
mız gerektiğini de belirtelim” dedi. 
Hiç bir gücün Türkiye’nin ilerleyişi-
nin önünde duramayacağına dikkat 
çeken Kopuz, “Bu çapulcular yap-
tıklarının karşılığını misliyle alacak. 
Geçenlerde Diyarbakır’a gittim. 
Oradaki halk barış sürecini hepimiz-
den fazla istiyor. PKK’ya bakarak 
tüm kürt kardeşlerimizi yargıla-
mamak lazım. Türkiye düşmanları 
Türkiye’nin huzur ve güvenliğini, 
istikrarını hedef alıyorlar. Ama ba-
şaramadılar, başaramayacaklar” 
şeklinde konuştu. 

“Hükümetin eylem planı 
tutarlı ve gerçekçi, 

destekliyoruz”
İSTİB Başkanı Ç. Ali Kopuz, hü-
kümetin açıkladığı programın 
makul, mantıklı ve gerçekçi ol-
duğunu belirterek, “Geniş bir 
perspektifle bakılarak, strate-
jik sektörler incelenmiş. Enerji, 
tarım, sağlık ve taşımacılık gibi 
sektörlerin öne çıkarılması çalış-
manın ve programın doğru hazır-
landığını gösteriyor” dedi.

Enerji sektöründe yerli kaynak-
lara yönelmeye ilişkin bir prog-
ram hazırlanmasının Türkiye için 
stratejik ve ekonomik açıdan 
hayati bir öneme sahip olduğu-
nu vurgulayan Kopuz, “Bana göre 
Türkiye’nin ekonomik ihtiyaçları 
9 başlıkta doğru bir şekilde özet-
lenmiş. Ama bunlara ilave olarak, 
başta vergi ve kayıt dışı ticaretin 
önlenmesine yönelik programlar 
olmak üzere makro ve mikro dü-
zeyde yeni uygulamalara da ihti-
yaç var. Beklentimiz bir an önce 
bu program başlıklarının alt baş-
lıklarını ve uygulamaları görmek” 
şeklinde konuştu. 

Hükümetin açıkladığı program-
ları kısa sürede hayata gerçek-
leştirmesi halinde özel sektörde 
yeni bir heyecan oluşturacağına 
ve bunun üretime yansıyacağına 
inandığını belirten Kopuz, “Hükü-
metimiz bu programları ne kadar 
erken açıklar ve uygularsa özel 
sektörde o kadar çabuk sürede 
karşılık bulacaktır. Bizler, özel 
sektör temsilcileri olarak biliyo-
ruz ki, yolumuz açıldığında bizi 
kimse tutamaz. Son iki yılda siya-
si tuzaklar, komplolar ve benzeri 
olaylar yüzünden kaybettiğimiz 
zamanı da telafi ederiz inşallah” 
dedi.

Kopuz, hiç bir gücün Türkiye’nin ilerleyişinin önünde 
duramayacağına dikkat çekerek “Bu çapulcular 

yaptıklarının karşılığını misliyle alacak. Geçenlerde 
Diyarbakır’a gittim. Oradaki halk barış sürecini 

hepimizden fazla istiyor. Türkiye düşmanları 
Türkiye’nin huzur ve güvenliğini, istikrarını hedef 

alıyorlar. Ama başaramayacaklar” dedi. 

Haber

Kenan Dumanlı

“Başaramayacaklar…”
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

olağan Yönetim Kurulu toplantısı İs-

tanbul Ticaret Borsası ev sahipliğin-

de yapıldı.  Toplantı öncesinde İSTİB 

Başkanı Ç.Ali Kopuz, Borsa faaliyet-

leri hakkında TOBB Yönetim Kurulu-

na bilgiler verdi ve İstanbul Ticaret 

Borsasının 90. kuruluşu yıldönümü 

sebebi ile yapmış oldukları çalışma-

ları anlattı. 

Haber

Denizhan Dere

İSTİB, TOBB Yönetim Kurulu 
toplantısına ev sahipliği yaptı 
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Fransa Büyükelçiliği’nden İSTİB’e ziyaret 
Fransa Büyükelçiliği’nden tarım mü-
şaviri Pierre Autissier, İstanbul Tica-
ret Borsası’nı ziyaret etti. İstanbul 
Ticaret Borsası Genel Sekreteri Ali 
Yavuz Yiğit tarafından kabul edilen 
Pierre Autissier’e Borsa faaliyetleri 
hakkında Araştırma Proje ve İş Ge-
liştirme Şubesi tarafından bir su-
num yapıldı. Görüşmede Türkiye ile 
Fransa arasında tarım ürünleri tica-
retinin artırılması için yapılabilecek 
projeler ele alındı.
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Başkan Yardımcısı Atilla Sümer, gıda 

ve tarım ürünlerinin kote olduğu bir 

Ticaret Borsası olduklarını belirtti. 

Borsa üyelerinin birçoğunun sadece 

gıda ile uğraşmadığını, Fransa’dan 

gelen iş adamları ve girişimci he-

yetinde olduğu gibi gıda sektörü 
dışında diğer faaliyetlerde bulunan 
kişilerin İSTİB’i ziyaretinin, kendileri 
için bir fırsat olduğunu söyledi.

Burada kurulan iletişimin Fransa’da-
ki Türkiye karşıtı bazı ön yargıların 

kırılmasına zemin hazırlayacağını 

kaydeden Sümer, “Fransa’da, Tür-

kiye hakkında hep bir korku var. 

Umarım ki bu tür ziyaretler karşılıklı 

korkularımızı ve önyargılarımızı yen-

memiz için bir fırsat olur.” dedi. 

Haber

Denizhan Dere

İSTİB, Fransız İşadamları 
heyetini ağırladı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Atilla Sümer ve Yönetim Kurulu üyesi 
Mehmet Erkan Özefe, Fransız İşadamları heyetini ağırladı. Heyet üyelerine 
Türkiye’deki ticaret borsaları ve İSTİB’in aktiviteleri hakkında bilgi verildi.
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Fransa’nın batısında 2 bin 500 bü-
yükbaş hayvan yetiştiricisinin üye 
olduğu Bovineo Kooperatifi heye-
ti; 13,5 hektar alan üzerine kurulu 
bin 500 büyükbaş ve 15 bin küçük-
baş kapasitesiyle, Türkiye’nin en 
büyük canlı hayvan borsası olan İs-
tanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan 
Tesisleri’ni ziyaret etti. Bovineo ko-
operatifi üyelerinin 125 bin büyük-
baş hayvan varlığı bulunuyor.

Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şu-
besi Müdürü Bozkurt Özserezli tara-
fından İSTİB ve canlı hayvan şubesi 
hakkında detaylı bilgi verilen heye-
te, sonrasında Canlı Hayvan Şubesi 
Müdürü Hüseyin Güzelışık ve Çevre 
Tescil Anadolu Şubesi Müdürü Gökay 
Çelik tarafından şube gezdirildi.  

Hayvancılık Kooperatifi BOVINEO 
üyelerinin söz konusu ziyaretleri 
vesilesiyle, Fransa İstanbul Başkon-
solosu Muriel Domenach’ın davetine 
katılan Araştırma Proje ve İş Geliş-
tirme Şube Müdürü Bozkurt Özse-
rezli iki ülke arasında tarımsal iliş-
kilerin kuvvetlenmesinden mutluluk 
duyduklarını ifade etti.

İSTİB Fransız BOVİNEO Kooperatif’ini ağırladı
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İstanbul Ticaret Borsası Zeytinyağı Komitesi, 
10. Ayvalık Uluslararası Zeytin Hasat Günleri’nde
İstanbul Ticaret Borsası 6. Zeytin-
yağı ve Pirina Yağı Meslek Komitesi 
ve Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 
10. Ayvalık Uluslararası Zeytin Hasat 
Günleri’ne katıldı. 

Kaliteli zeytinyağının üretim süreci 
sunumu Ayvalık Ticaret Odası top-
lantı salonunda Sezai Madra Divan 
Başkanlığında İspanyol QV temsilci-
leri ile gerçekleştirildi. 

Etkinlik kapsamında Erken Hasat Zey-
tinyağı ve Natürel Yeşil Zeytin’deki 
polifenoller hakkında konuşuldu. 

Bitkilerde bulunan doğal fayda-
lı kimyasal olan Polifenol, hücre 
aşınmalarını önlemek için çalışan 
antioksidanların bir parçasıdır. Kar-
diyovasküler, Kanser, Alzheimer gibi 
hastalıklardan korunmada polife-
nollerin güçlü bir rol oynadığı bili-
niyor. 

Etkinlik kapsamında gerçekleştirilen 
panel sonrası  katılımcılar ile birlik-
te Murateli Köyü’ne gidildi. Zeytin 
bahçelerinde gerçekleştirilen zeytin 
hasat gösterileri ve zeytin toplama 

yarışması büyük ilgi görürken, misa-
firlere keşkek ikram edildi. Organi-
zasyonun diğer bir ayağında ise Ay-
valık Ticaret Odası Duyusal Tadım ve 
Analiz Laboratuvarı ziyaret edildi.
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Baharat sektörünün İstanbul’daki tek temsilcisi 
İstanbul Ticaret Borsası

Baharat Sektörü temsilcileri 13. Mes-
lek Komitesi Zümre toplantısında bir 
araya geldi. İstanbul Ticaret Borsası 
13. No’lu Meslek Komitesi Başka-
nı Selahattin Kutluer yönetiminde 
gerçekleştirilen toplantıda, sektöre 
ilişkin sorunlar masaya yatırılarak 

çözüm önerilerinde bulunuldu.

Toplantıda, gümrük vergisi oran-

larının yüksekliği dolayısıyla artan 

kaçak mal girişinin sebep olduğu 

haksız rekabet ve ticaret üzerindeki 

bozucu etkileri ile standardizasyon 

konuları ele alındı.

Sektörde yapay bir “temsil sorunu” 

olduğu belirtilerek, baharat sektö-

rünün İstanbul’daki tek temsilcisi-

nin İstanbul Ticaret Borsası olduğu 

vurgulandı.

İllerin kültürel ve ekonomik de-
ğerlerinin sergilenerek iç turizmin 
ve ekonominin canlandırılması 
amacıyla İstanbul’da düzenlenen 
tanıtım günlerinde sırada Aksaray 
vardı. 

Aksaray Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Ko-
çaş ve Meclis Başkanı Fatih Tekin 
başta olmak üzere, il ve ilçe sivil 
toplum örgütleri temsilcileriyle 
ile görüşen Kopuz, İstanbul’da 
gerçekleştirilen bu tür etkinlik-
lerin vatandaşların memleket 
özlemlerini giderdikleri bir alan 
olmasının yanı sıra iç ticareti de 
canlandırdığını belirtti.

Başkan Kopuz, 2. Aksaray Tanıtım Günleri’ne katıldı 
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Başkan Ç. Ali Kopuz  için çınar ağacı dikildi

İSTİB, Soma Ticaret ve Sanayi 

Odası’nı ağırladı. Ziyaret kapsa-

mında genel ekonomik değerlen-

dirmelerin ardından, işbirliğinin 

artırılması için neler yapılması 

gerektiği görüşüldü. Soma Ticaret 

ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı Hakan Işık, Soma halkına 

verdikleri destekten ötürü İstan-

bul Ticaret Borsası adına Yönetim 

Kurulu Başkanı Ç. Ali Kopuz’a te-

şekkür ederken bu türlü faciaların 
yaşanmaması için neler yapılabile-
ceği konusunda ortak bir akıl geliş-
tirmenin önemine değinildi. 

Soma’da yaşanan facianın ardından 

ortaya çıkan seferberlikte, Soma 

Ticaret ve Sanayi Odası bölgede 

önemli çalışmalarda bulunurken en 

önemli desteklerden biri de İstan-

bul Ticaret Borsası’ndan gelmişti.

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği yönetim kurulunda 
görev alan üyeler adına ge-
leneksel olarak gerçekleşti-
rilen çınar ağacı dikim tö-
renlerine bir yenisi eklendi. 

Bu kapsamda Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliği bah-
çesine İstanbul Ticaret Bor-
sası Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz 
adına TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve Yönetim 
Kurulu Üyelerinin katıldığı 
törenle bir çınar ağacı di-
kildi.

Soma Ticaret ve Sanayi Odası’ndan İSTİB’e ziyaret
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İstanbul Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu, Başkan Ali Kopuz ve Meclis 
Başkanı Bülent Kasap ile İstanbul 
Valisi Vasip Şahin’e nezaket ziyare-
tinde bulundu. 

Son yıllarda  iş dünyası ve bürokrasi 
arasındaki uyumlu çalışmalar sonu-
cunda ekonomide atılımlar yapıldı-
ğını, bu atılımlarda Vali Şahin gibi 
vizyoner valilerin büyük  katkıları 

bulunduğunu belirten Başkan Ko-
puz, Vali Vasip Şahin’e yeni görevi 
nedeniyle başarı dileklerini iletti. 

Heyette Sayman Üye Yusuf Acar, Yö-
netim Kurulu Üyeleri Mehmet Erkan 
Özefe, Zeki Aslan, Alaattin Altuntaş 
ve Genel Sekreter Ali Yavuz Yiğit de 
yer aldı.

Borsa yönetiminden İstanbul Valisi’ne Nezaket Ziyareti

İSTİB, ÖNSİAD’ı ağırladı...

İSTİB Yönetim Kurulu Başkanı Ç. Ali 
Kopuz ve Meclis Başkanı Bülent Ka-
sap, “Önder İş Dünyası Sanayici ve 
İş Adamları Derneği” Başkanı Rasim 
Erdoğmuş başkanlığındaki ÖNSİAD 
heyetini kabul etti. 

ÖNSİAD Başkanı Rasim Erdoğmuş, 

dernek çalışmaları hakkında bilgi 
verdi. İSTİB Başkanı Ç. Ali Kopuz, 
İstanbul Ticaret Borsası olarak ka-
pılarının herkese açık olduğunu, 
özellikle ülke ekonomisinin gelişimi 
için çalışan iş hayatı dernekleriyle 
her zaman istişare içerisinde olduk-

larını ifade etti. 

Sivil toplum örgütlerinin toplumsal 
yapıyı şekillendiren çok önemli ku-
rumlar olduğunu ifade eden Kopuz, 
referans olarak toplumun ortak iyi-
liğinin ve refahının alınması gerek-
tiğini belirtti.
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Florya Atatürk Köşkü

Müze

Sultan Sansarcı

Florya Atatürk Deniz Köşkü’nün inşasına 1935 yılında başlandı ve 
yoğun bir çalışma sürecinin ardından 43 gün sonra kullanıma açıldı. 

Atatürk, aralarında İngiltere Kralı VIII. Edward ve Madam Simpson’un 
da bulunduğu pek çok konuğunu burada ağırladı. Mustafa Kemal’in 
denizin ve yaz mevsiminin keyfini çıkardığı köşk sonraları müzeye 

dönüştürülerek, ziyarete açıldı.
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Atatürk’ün artan sağlık sorunları-
na çare olabileceği düşüncesiyle, 
temiz havası ve masmavi denizi ile 
dikkat çeken Florya’da bir köşk ya-
pılması fikri Ata’nın doktoruna aitti. 
Dr. Neşet Ömer’in önerisini dikkate 
alan ulu önder Florya sahilinde bir 
köşkte yaşama teklifine sıcak bakın-
ca derhal harekete geçildi. 1935 yı-
lında Mimar Seyfi Arkan’a projelen-
dirilen köşk, yazlık bir konut olarak 
inşa edildi ve aynı yıl 14 Ağustos ta-
rihinde Mustafa Kemal’in kullanımı-
na sunuldu. 

Bir buçuk ayda anahtar teslim

43 gün gibi kısa bir zaman aralığın-
da tamamlanan ve anahtar teslimi 
yapılan köşk Genel Sekreterlik ve 
Yaverlik binaları ile birlikte günü-
müze kadar varlığını sürdüremeyen 
Beyaz, Kırmızı ve Mavi Köşkler’den 
oluşuyordu. Deniz üzerinde çe-
lik ayaklara oturtulan, tek katlı ve 
ahşap iskeletli bir yapı olan Florya 

Atatürk Köşkü’ne, kara tarafından 
yaklaşık 90 metre uzunluğunda bir 
köprü ile ulaşılıyor. Kabul salonunun 
önündeki terastan denize uzatılmış 
iskeleye geçiliyor. Köşkte kuzey gü-
ney aksında giriş koridoruna bakan 
dört adet personel odası, banyo ve 
tuvaletleriyle bağımsız mekanlar 
yer alıyor. 

Bakanlar Kurulu ilk kez burada 
toplandı

Mustafa Kemal köşkte ikamet ettiği 
zaman zarfında hem deniz ve güne-
şin keyfini çıkarıyor, bol bol yüzüyor, 
hem de halk ile bir arada olma fırsa-
tını yakalıyordu. Florya’daki bu köşk 
aynı zamanda Atatürk’ün birçok si-
yasi toplantıyı gerçekleştirdiği yer 
olarak da biliniyor. 

1935 ve 1938 yılları arasında bura-
da yaşayan Atatürk, 21 Ağustos 1935 
Çarşamba günü Bakanlar Kurulu’nu 
da ilk kez burada topladı. 

Veda…

Siyasal platformda bir çok önemli 
toplantıya ve oluşuma da ev sahipli-
ği yapan köşk, aynı zamanda dünya 
çapında ünlü konuları da ağırlaması 
açısından dikkat çekici bir öneme 
sahip. İngiltere Kralı VIII. Edward 
ve Madam Simpson söz konusu mi-
safirlerden sadece ikisiydi. Mustafa 
Kemal bir çok mutlu anıyı biriktirdi-
ği bu güzel köşkü 28 Mayıs 1938’de  
son kez ziyaret etti. 

Ata’dan mektup

Her bir metrekaresinde çok özel 
hatıraları barındıran ve keyifli top-
luluklara ev sahipliği yapan Florya 
Atatürk Deniz Köşkü, ait olduğu dö-
neme ilişkin detayları da sunuyor zi-
yaretçilerine. Örneğin köşkün Mima-
rı  Seyfi Arkan için ayrılan bölümde 
Atatürk tarafından  Arkan’a yazılmış 
bir mektup yer alıyor.  
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Fotoğrafların dili…

Unutulmaz anların ölümsüzleştiril-
diği fotoğraf kareleri Florya Atatürk 
Köşkü’nün duvarlarında bir ahenk, 
bir renk yaratıyor adeta.  Atatürk bu 
çatı altında geçirdiği zamanı, ağırla-
dığı konukları, neşeli ve kahkaha dolu 
sofra muhabbetlerini sığdırdığı kare-
lerde öylesine mutlu ve huzurlu gö-
rünüyor ki, ziyaretçiler sanki o yıllara 
gidip, o atmosferlere tanıklık ediyor. 

Mayosu, terliği ve havlusu…

O yılların gözde sahil kesimlerinden 
biri olan Florya’da yüzmenin keyfini 
çıkaran Atatürk’ün köşkte yaşadığı 
sürece kullandığı kişisel eşyaların 
bir bölümü muhafaza edilmiş. Mus-
tafa Kemal’in mayosu, denizden 
çıktıktan sonra giydiği bornozu, de-
niz terliği, plaj kıyafetleri, havlusu 
özenle muhafaza edilerek şimdiler-
de ziyaretçilerin ilgisine sunuluyor.  

Dönemin çizgilerini yansıtıyor

Florya Atatürk Köşkü ait olduğu 
dönemin mimari özelliklerinin bir 
yansıması olarak göze çarpıyor. De-
koratif anlamda özgün bir çizgi ile 
buluşan yapıdaki mobilyalar, pence-
re ispanyoletleri, kapı kolları, ban-
yo ve mutfaktaki armatürlerin bina-
nın mimari çizgisi ile bir bütünlük 
oluşturduğunu söyleyebiliriz

Atatürk’ün çalışma odasından 
birkaç enstantane

Atatürk’ün çalışma odasında yer 
alan ceviz ve kuşgözü karışımı kap-
lama kütüphane, o dönemler kulla-
nılan ve günümüzde Florya Atatürk 
Deniz Köşkü’nde sergilenen yemek 
takımları, çatal bıçak takımları da 
o yılların seçkin motifleri hakkında 
bize ipucu veriyor. 

Toplantı odası girişinde yer alan, 
dönemin çizgilerini yansıtan radyo, 
pikap ve hoparlörden oluşan müzik 
dolabı köşk çatısı altında varlığını 
koruyan özel ayrıntılardan bir kaçı 
olarak dikkat çekiyor.  
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Kenan Evren’in emriyle…

Atatürk’ün vefatından sonra Türki-
ye Cumhuriyeti’nin diğer Cumhur-
başkanları da köşkte ikamet ede-
rek, burada konuklarını ağırladı. 
İsmet İnönü, Cemal Gürsel, Cevdet 
Sunay, Fahri Korutürk ve Kenan Ev-
ren tarafından da kullanılan köşk, 
16 Eylül 1988 tarihinde dönemin 
Cumhurbaşkanı Kenan Evren’in ta-
limatı ile TBMM Milli Saraylar Daire 
Başkanlığı’na bağlandı ve 1993’de 
müze statüsüyle ziyarete açıldı. 

“Atatürk Florya”da…

Yeniden düzenlenen Florya Atatürk 
Deniz Köşkü’nün açılış töreni 10 Ka-
sım 2009’da gerçekleştirildi. Tören 
kapsamında ziyarete sunulan “Ata-
türk Florya’da” fotoğraf sergisinin 
açılış kurdelesi de dönemin Milli 
Saraylar Daire Başkanı Yasin Yıldız 
ve Atatürk’ün Manevi Kızı Ülkü Ada-
tepe tarafından kesildi. Sergide yer 
alan fotoğrafların her biri köşkün 
yapılışından başlayarak neredeyse 
adım adım Atatürk’ün burada geçir-
diği günleri yansıtacak şekilde seçil-
di ve düzenlendi. 

Ülkü’nün terlikleri ve diğer eşyalar

Florya Atatürk Köşkü’nde kullanılan 
sofra takımları, Atatürk’e ait her 
türlü plaj giysileri ve aksesuarlar 
sergilenen materyallerden bazıları. 

O dönemler Mustafa Kemal’in yanın-
dan bir an olsun ayırmadığı manevî 
kızı Ülkü Adatepe’ye ait olan elbise 
ve terlikler de köşkte hazırlanan yeni 
sergileme düzenine dâhil edildi. 

Köşkte kullanılan ama günümüze 
ulaşmayan bazı eşyalar ise fotoğ-
raflardan ve kimi belgelerden tespit 
edilerek, aslına uygun olarak yeni-
den düzenlenmiş. Özgün mobilyala-
rın yanında dönemsel üsluba uygun 
eşyalar ve yenilenen perdeler ile de 
köşkün içeriğine yeni bir soluk ka-
zandırılmış, iç mekânlarda yer alan 
eserlerin korunması amacıyla pen-
cerelere UV filtre uygulaması yap-
tırılmış. 

Müzeye dönüştürüldü

TBMM’ne bağlı Milli Saraylar Daire 
Başkanlığı’na devredilen bu yapılar 
topluluğu, restorasyon kapsamında 
Atatürk Müzesi haline getirilerek 
içinde “Atatürk İstanbul’da” konulu 
sürekli bir fotoğraf sergisi oluşturul-
du. Atatürk ile ilgili çeşitli yayınların 
tanıtılıp satışının yapıldığı da bir bö-
lüm yer alıyor burada. Öte yandan 
Yaverlik ve Genel Sekreterlik binala-
rı onarılıp TBMM sosyal tesisleri ha-
line getirildi, bu binaların arasında 
kalan boşluğa kafeterya ve restoran 
hizmeti veren bir yapı eklendi, yine 
bahçe; kafeterya hizmetleri verile-
cek bir konuma getirildi.
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Son bir kaç haftadır, hızla gerileyen 
petrol fiyatları üzerinden, kimi eko-
nomi çevrelerince sıkça gündeme 
getirilen ‘iyimser’ yorumları dinle-
yip duruyoruz. Petrol fiyatlarındaki 
gerilemenin, enflasyon baskısının 
azalması, Türkiye gibi enerji ağırlık-
lı cari açık veren ülkelerin açığının 
kapanmasına yardımcı olması, ülke 
içerisinde akaryakıt ve enerji fiyat-
larının, maliyetlerinin azalmasını 
sağlayarak, hane halkı ve şirketlerin 
bütçesine olumlu yönde katkı sağla-
ması ve buradan elde edilecek ta-
sarrufun, ülke ekonomisine iç talep 
olarak dönmesi halinde, büyümeye 
katkı sağlaması gibi yönleri olduğu 
doğru.

Ancak, bu hususlar makrodan mikro-
ya doğru, ‘iyimser beklentileri’ bes-
lerken, ana resimdeki, çerçevedeki 
kimi ‘kritik’ başlıkları atlar isek, söz 
konusu ‘iyimser’ başlıklarla oyalan-
mak, ‘öz’de hissedilen riskleri ih-
mal etmek bir sıkıntıyı da berabe-
rinde getirebilir. İşin ‘özü’, küresel 
anlamda, dünya ekonomisiyle ilgili 
büyüme sorunudur. ‘Küresel Vasat 
Büyüme’ başlığı, Türkiye’nin de 
kayıtsız kalabileceği bir husus de-
ğildir. Çünkü, ‘vasat büyüme’ riski, 
Türkiye’nin ‘net ihracat’a dayalı 

büyüme çabasına, mücadelesine de 
ciddi sekte anlamına gelmektedir.

Petroldeki gerileme, ihracat ve 
turizm gelirlerimizi etkileyebilir

Türkiye’nin en öncelikli ihracat pa-
zarı olan Euro Bölgesi ve AB kana-
dında ‘durgunluk’ riski demektir; 
Avrupa’ya ihracat yapan ve bun-
dan beslenen Orta Doğu ve Kuzey 
Afrika’daki büyümenin de yavaş-
laması demektir. Rusya’nın, hem 
Ukrayna’dan kaynaklanan ambar-
go etkisi, hem de petrol fiyatla-
rındaki gerileme ile hayli keyifsiz 
olması demektir. Çin’in Avrupa’ya 
yeterince ihracat yapamaması ne-
deniyle ve kendi içsel sorunları ne-
deniyle, büyümesini yüzde 7’lere 
çekmesi demektir. Orta Asya Türk 
Cumhuriyetleri’nin de, enerji ih-
racatından elde ettikleri kazancın 
azalması demektir. Bu keyifsizliğin 
bütünü, Türkiye’nin öncelikli ih-
racat pazarlarının keyifsiz olması, 
ülkemize turist gönderen ülkelerin 
keyifsiz olması anlamına gelmekte-
dir. Yani, 2015’de Türkiye’nin döviz 
gelirlerinin akışkanlığı açısından 
dikkatli olmamız anlamına gelmek-
tedir.

Türkiye’nin Ticaret ve 
Finans Kanalı 

AB’den Gelen Bilgiler 
Sıkıntılı

Ekonomiye Bakış

Prof. Dr. Kerem Alkin

Bu yazı, yazarın bağlı bulunduğu kurumun 
görüşlerinden ve düşüncelerinden 
bağımsızdır.

Petrol fiyatlarındaki gerile-
menin, enflasyon baskısının 
azalması, Türkiye gibi ener-
ji ağırlıklı cari açık veren ül-
kelerin açığının kapanmasına 
yardımcı olması, akaryakıt ve 
enerji fiyatlarının, maliyetle-
rin azalmasını sağladığı doğru-
dur. Fakat Türkiye’nin öncelikli 
ihracat pazarı olan Euro böl-
gesindeki durgunluk ve enerji 
ihracatı yapan ülkelerin gelir 
kaybı Türkiye’nin öncelikli ih-
racat pazarlarının keyifsiz ol-
ması anlamına gelmektedir.
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Şimdi, Başbakan Yardımcımız Ali 
Babacan’ın mesajlarını bir kez 
daha okumaya gayret edelim; 2015 
yılı için ‘basiretli borçlanma’ kav-
ramı çerçevesinde, Türk halkının 
kritik ölçüde tüketici ve ihtiyaç 
kredisi kullanması suretiyle, hane 
halkı borç yükümlülüğünün ölçüsüz 
artması da, tüketim harcamaları 
ağırlıklı bir büyüme arzu edilmiyor. 
Ekonominin sanayileşmede sağla-
nacak yeni bir hamle ve ivme ile, 
özel sektör yatırımları ağırlıklı ola-
rak büyümesi arzu ve tercih edil-
mekte. Nitekim, Bakan Babacan, 
bankacılıkla ilgili olarak, 2015 yılın-
da uygulanacak bir düzenleme ile, 
sanayi yatırımları için verilen kre-
dileri bankacılık sektörümüz açısın-
dan cazip hale getirecek adımlar 
atılacağını ifade ediyor.

Hükümet’ten sanayi ve proje 
kredilerine özel önlem

Ali Babacan, özel sektörün yurt dışı 
borçlanmalarında vadenin ağırlıklı 
olarak 2 yıldan fazla olduğunu ha-
tırlatarak, bundan endişe duyma-
dıklarını, tersine, bankacılık sektö-
rünün  yurt dışı borçlanmalarındaki 
‘1 yıllık’ borçlanma ağırlığını da 
uzatmak istediklerini vurguluyor ve 
bankaların uzun vadeli borçlanma-
sını daha cazip kılacak, kısa vadeyi 
daha az tercih edecekleri tedbir-
ler üzerinde Merkez Bankası, SPK 
ve BDDK çalıştıklarını hatırlatıyor. 
Buradaki temel mesaj, bankacılık 
sektörünün KOBİ, sanayi ve proje 
kredilerine ağırlık verdiği bir or-
tamda, özel sektör yatırımlarının 
büyümedeki ağırlığını artırmak.

İşte, burada kritik nokta öne çıkı-
yor; özel sektörü yatırım yapmaya 
ne teşvik eder? Ya, hane halkı tüke-
tim harcamalarındaki ve kamu har-
camalarındaki hareketlilik, ya da 
ihracattaki hareketlilik; ya da ikisi 
birden. Oysa, 2015 yılı için diyoruz 
ki ‘hane halkı tüketim harcamala-
rında ve kamu harcamalarında ha-
reketlenme istemiyoruz’. Üstüne, 

ihracat hacmimiz önemli sıçrama 
gösterebileceği bir 2015 gözükmü-
yor. Üstelik, TL de değerlenerek, 
ihracatçımızın işini zorlaştırmakta. 
Bu durumda, iç taleple canlanmaya 
kalkarsak da, enflasyon ve cari açık 
köpürecek. O halde, 2015 yılı için, 
mevcut küresel ortama rağmen, 
hatta ona inat, ‘net ihracat’ın bü-
yümeye katkı sağlayacağı tedbir al-
mamız gerekiyor.

Türk halkı döviz mevduatına 
ilgisini sürdürüyor

Bu arada, Türk halkının son 11 ayda 
TL cinsinden mevduatı 867,1 mil-
yar TL’den 937,6 milyar TL’ye ge-
lerek, sadece yüzde 8,1 artarken, 
yabancı para mevduatın 134,2 mil-
yar dolardan, 152,4 milyar dolara 
ulaşarak yüzde 13,6 artmış olması, 
dikkate alınması gereken bir husus. 
TL cinsinden mevduat reel olarak 
daralmış anlamına gelebilecek bu 
veri, TL mevduatının üzerine işle-
yen faiz, TL mevduatlarının üzerine 
işleyen faizin de ana para üzerine 
eklendiği gerçeği dikkate alındığın-
da, daha da önemli bir daralmaya 
işaret ediyor. 2010 yılında yabancı 
para mevduatın toplam mevduat 
içinde payı yüzde 29,7 iken, bu 
oran şu anda yüzde 40’a dayanmış 
durumda. Yani, 2004’e geri dönül-
müş durumda. Demek ki, Türk halkı 
ve iş dünyası orta vadede kurların 
artmasını bekliyor ve bu nedenle, 
döviz mevduatına eğilim daha yük-
sek oranda.

Avrupa’nın keyifsizliğine dikkat 
etmeliyiz

Türkiye açısından bir diğer kırılgan 
nokta da, Avrupa’nın makro ekono-
mik performansı. Çünkü, 2015’de 
de Türkiye’nin ticaret ve finans ka-
nalı olarak, Avrupa’ya etkili ihracat 
yapmaya ve Avrupa bankalarından 
finansman kaynağı bulmaya ihti-
yacı olacak. Ancak, Avrupa Merkez 
Bankası (ECB), 2014-16 dönemi için 
büyüme ve enflasyon beklentileri-

ni aşağı çekti. ECB Başkanı Draghi, 
Euro Bölgesi’nde son büyüme ra-
kamlarının aşağı yönlü revizyonu 
gerekli kıldığını belirtti. ECB Baş-
kanı Mario Draghi’nin açıkladığı 
rakamlara göre, 2014 yılı büyüme 
beklentisi yüzde 0,9’dan yüzde 
0,8’e indirildi. ECB, önümüzdeki 
yıl için büyüme beklentisini yüzde 
1,6’dan yüzde 1,0’a, 2016 yılı için 
yüzde 1,9’dan yüzde 1,5’e çekti.

Banka, enflasyon için beklentilerini 
bu yıl yüzde 0,6’dan yüzde 0,5’e, 
gelecek yıl yüzde 1,1’den yüzde 
0,7’ye ve 2016 yılı için yüzde 1,4’ten 
yüzde 1,3’e indirdi. Draghi, varlık 
alımlarına başladıklarını ve en az 2 
yıl devam edeceklerini hatırlatarak, 
“Planladığımız varlık alımları bilan-
çomuzun büyüklüğü üzerinde kayda 
değer etki yapacaktır.” dedi. Drag-
hi, Euro Bölgesi projeksiyonlarının 
düşük enflasyon ve zayıf büyümeyi 
işaret ettiğini kaydetti. Draghi, “Ya-
pacağımız gözden geçirme gelecek 
yılın başlarında tedbirlerin büyüklü-
ğü ve hızına uygulanacak” diye ko-
nuştu. Draghi, açıklanan son verile-
rin zayıf büyüme ve düşük enflasyon 
profilini teyit ettiğini kaydetti.

Draghi, ‘’uygulanan tedbirlerin 
2015 başlarında gözden geçirilece-
ği ifadesi gelecek toplantı anlamına 
gelmiyor. ECB, yeni tedbirlere Ocak 
ayında karar vermeyebilir. Petrol fi-
yatlarının 2015’e enflasyon üzerine 
doğrudan ve dolaylı etkisini yüzde 
0,4, 2016’da yüzde 1 olarak tahmin 
ediyoruz. Petrol fiyatlarının etkisi-
nin enflasyon beklentilerinin içine 
girmemesi önemli’’ diye konuştu. 
ECB Yönetim Konseyi’nin 4 Aralık 
perşembe günkü toplantısından 
yeni bir adım çıkmamasına neden 
olarak ise, petrol fiyatlarında son 
haftalarda görülen kayda değer 
düşüşün, enflasyon ve enflasyon 
beklentilerine orta vadeli etkilerini 
değerlendirilmesi ihtiyacını işaret 
eden Draghi, petrol fiyatlarının enf-
lasyona etkisinin dikkatle değerlen-
dirilmesi gerektiğini vurguladı.
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Koleksiyon

Serkut Saygın
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Yıl 1968...Spor Sergi Salonu’nda, 
Şampiyon İETT ile Spartak Zetor 
BRNO (Çekoslovakya) arasında Av-
rupa Kupası maçı oynanıyor. O za-
manlar 11 yaşında küçük bir çocuk 
olan Gümrük Müşaviri Acar Yıldız’da 
maçı izleyen binlerce sporseverden 
biri! Milli Futbol Hakemi ve İETT ça-
lışanı olan babası ile karşılaşmayı 
takip ediyor. Maçın ardından ger-
çekleşen seremoniden sonra çok il-
ginç bir gelişme yaşanıyor. İETT’nin 
takım kaptanı Aziz Kaloğlu yanları-
na gelip, rakip Çek takımının verdiği 
rozeti küçük çocuğa veriyor.  

Acar Yıldız hiç beklemediği bu jest 
karşısında çok duygulanıyor. Avcun-
da tuttuğu rozeti hayatının geri ka-
lanında büyük bir özenle saklıyor. 
Tıpkı ondan sonra topladığı 18 bin 
rozet gibi…

Küçük bir hediye büyük 
değişimler yaratır bazen

O anı hatırladığı zaman hala aynı 
heyecanı ve mutluluğu yaşıyor Acar 
Yıldız. Göz bebeklerinde yansıyan 
ışıktan ve sesindeki titremeden bunu 
anlamak mümkün! O günden günü-
müze, 40 yıl boyunca 18 bin adet 
rozet toplayan Yıldız, “Size verilen 
küçük bir hediyenin hayatınızda ne 

büyük bir değişim ve dönüşüm yarat-
tığına inanamıyorsunuz bazen” diyor. 

“Yeni materyaller için araştırma 
yapıyorum”

Evinde muhafaza ettiği koleksiyo-
nunda; değişik ülkelerin Olimpiyat 
Komiteleri, Uluslararası organizas-
yonlar, federasyonlar, kulüpler, spor 
birlikleri gibi birçok sportif kuru-
luşun rozetlerinin yer aldığını dile 
getiren Acar Yıldız, “koleksiyonuma 
yeni materyaller dahil etme uğruna 
sürekli araştırma yapıyorum” diyor.  

Bir rozet, küçücük bir 
dünyayı nasıl değiştirdi?

Sadece spor rozetleri

Koleksiyon yapanlar bilir, birçok 
alana dağılmaktan ise bir konu 
başlığına kanalize olmak her za-
man daha verimli sonuçlar al-
manıza zemin hazırlayabilir. Bu-
nun farkındalığıyla hareket eden 
Yıldız, “Rozet deyip geçmeyin, 
çok geniş bir tercih skalasına sa-
hip bir materyal. Bu realiteyi de 
göz önünde bulundurup belli bir 
noktaya odaklandım. Sadece spor 
rozetleri biriktiriyorum” şeklinde 
konuşuyor. 

Babası ile gittiği bir spor müsabakasında, kendisine armağan edilen bir 
rozet ile hayatının akışı değişen Acar Yıldız, “11 yaşında spora sevdalı 
bir çocuk için avuçlarıma bırakılan o rozetin taşıdığı değeri anlatmama 
olanak yok. Takım kaptanının bana verdiği o rozeti 40 yıldır büyük bir 

özenle saklıyorum, tıpkı diğer 18 bin rozeti sakladığım gibi” diyor.
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Koleksiyona arkadaş desteği

Yıldız, çeşitli müzayedelere iştirak 
ederek yeni materyaller edindiğini 
kaydederek, “Bazı organizasyon-
lara da gidiyorum bu yüzden. Öte 
yandan benim bu merakımı bilen 
dostlarımın da desteklerini unuta-
mam. Sporcu, hakem ve federasyon 
yetkilisi bir çok arkadaşım yurtiçi ve 
yurtdışı seyahatlerinde elde ettikle-
ri materyalleri sağ olsunlar getirip 
veriyorlar. Eyüp Karadayı ve Altan 
Tanrıkulu, İlhami Şenyurt ve Kaan 
Ark bu anlamda bana en çok destek 
veren isimler. Böylece onların da 
yardımı ile koleksiyonum genişliyor” 
şeklinde konuşuyor.  

Gözüm kapalı bulurum yerlerini

Koleksiyonun çapı genişledikçe, 
materyallerin sayısı arttıkça bun-
ları muhafaza etmenin de ne denli 
güç olduğuna değinen  Acar Yıldız, 
“Evimin bir köşesini rozetlerim için 
hazırladım. Her birini özenle bura-

da saklıyorum. Sayısı 18 bini bulan 
rozetlerimi belli bir düzen içinde 
yerleştirdim. Üretim yılları, üretim 
yeri, taşıdığı anlam, içeriğine göre 
gruplandırdım onları.  Her birinin 
yerini ezbere bilirim, sorsanız gö-
züm kapalı, bulur, çıkarırım” diyor. 

Zaman beraberinde yetkinlik 
getiriyor

Koleksiyon yapmanın beraberinde 
bir takım yetkinlikler de getirdiğinin 
altını çizen Yıldız, “Her geçen gün ve 
elde ettiğiniz her materyal konu ile 
ilgili bilgi birikiminizi arttırıyor. Ro-

zetlerle ilgili belli bir altyapıya sahip 
olduğum gibi, onları nerelerden bu-
labileceğim hakkında da tecrübe sa-
hibi oluyorum.  Yıllardır rozet birik-
tiriyorum ama 1991 senesi itibariyle 
materyallerimin sayısı baş döndürü-
cü bir hızla arttı. Bunun gerekçesi 
de az önce vurgu yaptığım birikim 
ve tecrübe” şeklinde konuşuyor. 

O rozeti elde etmek…

“Bir rozeti elde etmek için harcadı-
ğınız zaman, emek ve çaba o ma-
teryali daha bir değerli hale geti-
riyor” açıklamasında bulunan Acar 
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Yıldız, “Bu bağlamdan hareketle, 
para ödeyerek aldığınız rozetlerin 
manevi anlamda büyük bir hazzı ol-
madığını söyleyebilirim. Çünkü çok 
kolay bir şekilde elde edilmiştir. An-
cak erişilmesi güç bir rozeti bulmak, 
ona ulaşmak için çaba göstermek, 
mücadele etmek ve bu uğurda emek 
harcamak elbette ki o materyali di-
ğerlerinden daha özel bir hale geti-
rir” açıklamasında bulunuyor. 

“Sağanak yağmura rağmen 
yılmadım”

Yıldız, milli maçlar ya da uluslara-
rası etkinliklerden topladığı binler-
ce rozet olduğunu kaydederek, “Bu 
tür ortamlar koleksiyonuma yeni 
materyaller katmak için başlı başına 
bir fırsattır benim için. Eğer bir mil-
li müsabaka ya da sportif etkinlikte 
rozet edinebilme olasılığını hisset-
mişsem, hiç durmam yola koyulu-
rum. Rozetimi de almadan eve dön-
mem. Bu anlatılarımı destekleyecek 
bir anımı paylaşmak isterim izin ve-

rirseniz. 15 yıl önce İnönü Stadı’nda 
Türkiye ile San Marino arasında ümit 
millilerin karşı karşıya geleceği bir 
maç oynanacaktı. Takımlar henüz 
stada gelmeden ben oradaydım. 
Hava fena. Gök delindi sanki, nasıl 
bir sağanak var. Ancak ben de de 
o kadar güçlü bir inat. Umursamı-
yorum bile hava muhalefetini. Siz 
deyin 3, ben diyeyim 4 saat bekle-
dim. Ama gülen de ben oldum. San 
Marino kafilesini yakalayabildim ve 
onlardan bir rozet aldım” diyor.  

“Pişmanım…”

Yurtdışı bağlantılarının bir koleksi-
yonu genişletme noktasında önem-
li bir dönemeç olduğunu belirten 
Acar Yıldız, “Türk takımlarına ait 
kimi rozetlerini yurtdışındaki ko-
leksiyoner arkadaşlarım sayesinde 
edindim. Takaslar sayesinde de ko-
leksiyonuma bir çok yeni rozet dahil 
ettim. Elinizde hangi materyaller 
var, hangisi diğerine göre daha de-
ğerli, takas yaparken nelere dikkat 

etmek gerekir? İşte bu alt yapıyı 
edinene değin bir çok hata yaptığı-
mı itiraf etmeliyim. Tecrübesizliği-
min kurbanı olduğum ve bu süreçte 
bazı değerli rozetleri takas ettiğim 
doğrudur. Geriye dönüp baktığımda 
çok pişman olduğumu hatırlarım” 
şeklinde konuşuyor.  

“Aklımın ucundan geçmedi” 

Ülkemizde biriktirme ve toplama kül-
türünün yetersizliğinden şikayet eden 
Yıldız,  “Koleksiyon denildiği zaman 
manevi değerleri dikkate almayarak, 
söz konusu materyallerin maddi de-
ğeri üzerine kafa yoran bir kitle var 
ne yazık ki.  Rozetlerimin maddi kar-
şılığı beni hiç ilgilendirmediği gibi 
onları satmak da aklımın ucundan 
geçmedi. Çünkü materyallerim ile 
ilgilenirken, onlarla vakit geçirirken 
yaşadığım huzuru, mutluluğu ve ma-
nevi hazzı bana hiçbir maddi değer 
yaşatamaz. Asla...Benim ne demek 
istediğimi koleksiyoner arkadaşlarım 
çok daha iyi anlar” diyor. 
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Zülküf Kopuz, hayvancılığın bir politika çerçevesinde şekillendirilmesi 
gerektiğini kaydederek,  “Ancak ortaya konacak politikalar net olmalı, 
sabit olmalı, geçerli olmalı. Başa geçen her iktidar ile birlikte değişime 

uğramamalı.  Yani kalın çizgileri olan bir kırmızı kitap olmalı” dedi.

“Ortaya konacak 
politikalar net olmalı”

Söyleşi

Sultan Sansarcı
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Zülküf Kopuz, Gündoğdu Gıda ola-
rak ticari faaliyetlerine 1975 yılında  
başladıklarını belirterek,  “Önceleri 
kavurma üretimi yapıyorduk. Hem 
annemizin hem de babamızın baba-
sı kavurmacıydı ve bu alanda da son 
derece başarılıydılar. Bizler bayrağı 
onlardan devraldık ve bir süre de-
vam ettirdik. Sonraları süt ürünle-
rinin üretimine başladık. Peynire 
ağırlık verdik” dedi.

Sektördeki yolculuk Unkapanı’nda 
başladı

Sektördeki yolculuklarının İstanbul 
Unkapanı Gıda Sitesi’nde başla-
dığını hatırlatan Kopuz, “2011’de 
Manisa’da açtığımız süt ürünleri ve 
peynir fabrikamız ile ticari ve üre-
tim faaliyetlerimize hız verdik. Ge-
linen süreçte Gündoğdu Gıda artık 
uluslararası zincirlere ve yüzlerce 
noktaya ürün veren bir firma sevi-
yesine ulaştı” şeklinde konuştu.

Karşılıklı güven ve üretimde kalite

Başarının formülünün karşılıklı gü-
ven ve üretimde kalite” şeklinde 
özetleyen Kopuz, “Yıllara dayanan 
birikimimizi kullanarak, beraber 
çalıştığımız esnaf ve müşterilerimi-
zi kendi ortağımız gibi benimsedik. 
Bunun doğal sonucu olarak da sek-
törde hatırı sayılır bir yer edindik” 
açıklamasında bulundu. 

Tüketicilerimizin memnuniyeti 
için…

Zülküf Kopuz, kendileri için tüke-
tici memnuniyetinin çok önemli 
olduğuna vurgu yaparak, Firmamız 
şeffaf çalışma prensiplerine sahip 
bir yapı ile hammade alımından 
son nokta tüketiciye kadar açık ve 
yalın bir yaklaşım prensibi ile çalı-
şıyoruz. Daha sağlıklı nesiller için 
mutlaka hijyenik ortamlarda sağlıklı 
süt ürünleri üretmemiz gerektiğine 
inanıyoruz. Müşterilerimize daha 

iyi hizmet verebilmek  amacıyla ISO 
9001, ISO 22000 ,BRC,IFS ve  Helal 
gıda  entegre yönetim  sistemleri-
nin işletmelerimize entegrasyonu 
ile satın alımdan satışa kadar olan 
sürecin her anının kontrol edilip 
sorgulanabilmesi, gıda güvenliğinin 
sağlanması ve kaliteli bir üretim 
sisteminin gerçekleştirilmesini sağ-
ladık.Kalite kayıplarının ortadan 
kalkması, insan kaynaklarının etkin 
ve verimli kullanılması ve müşteri 
memnuniyetinin tam olarak sağ-
lanması için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 

Dünya peynirleriyle rekabet

Kopuz, ürün kalitesine olan güven-
lerine vurgu yaparak, “Dünya pey-
nirleriyle rekabet edecek lezzet ve 
çeşitliliğe sahip, mevsimine göre 

koyun, keçi ve inek sütlerini pas-
törize ederek üretmiş olduğumuz 
yöresel ve geleneksel ürünlerimizi 
sizlere sunmaktan mutluluk duyu-
yoruz” dedi. 

“Üretim, arz ve talep 
çerçevesinde şekil kazanıyor” 

Süt ürünleri sektöründeki sorunlara 
da değinen Zülküf Kopuz, “Üretim, 
arz ve talep çerçevesinde şekil ka-
zanıyor. Üretim de planlamalar da 
buna göre yapılıyor. İşte bu planla-
ma noktasında bir takım sıkıntılar 
olduğunu gözlemliyoruz. Gelişmiş 
ülkelere bakıldığı zaman sektörel 
zeminde kısa, orta ve uzun vadede 
planlar ve politikalar olduğunu gö-
rüyoruz. Ancak bizde durum farklı-
lık gösteriyor bu anlamda eksiklik-
lerimiz var” şeklinde konuştu.
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“Gelişmeler umut verici”

 Kopuz, son dönemlerde gerçekle-
şen gelişmelerin umut verici oldu-
ğunu belirterek, “Bu yönde önemli 
adımlar atıldığını ve büyük ölçüde 
yol kat edildiğini söylemek iste-
rim. Sektördeki sorunların çözüme 
kavuşması noktasında daha akıllıca 
girişimlerde bulunuluyor. Bizde sı-
kıntının geldiği görülüyor ama ön-
lem alınmıyor, önlem için harekete 
geçildiğinde ise zaten geç kalınmış 
olunuyor” dedi. 

“Tedavi yapılmalı, pansuman değil”

Hayvancılığın bir politika çerçeve-
sinde şekillendirilmesi gerektiğini 

kaydeden Zülküf Kopuz,  “Ancak or-
taya konacak politikalar net olmalı, 
sabit olmalı, sürdürülebilir ve ge-
çerli olmalı. Başa geçen her iktidar 
ile birlikte değişime uğramamalı.  
Yani kalın çizgileri olan bir kırmızı 
kitap olmalı. Sektöre yönelik kısa 
vadeli çözüm önerileri sunuluyor 
ve kısa vadeli adımlar atılıyor. Bu 
da hastalığın tedavisini yapmak ve 
iyileştirmek yerine dönemsel pan-
sumanlar yapılarak çözüm geciktiri-
liyor” şeklinde konuştu. 

Sağlam bir politika

Kopuz, et hayvancılığının, süt hay-
vancılığının gelişimi ve sektörel 

sorunların çözümü için ilgili ba-
kanlıklardan beklentileri olduğuna 
değinerek, “Tarım Bakanlığı’nın bu 
yönde sağlam bir politikası olma-
yınca, sektörde işin ehli olmayan 
herkes pastadan pay kapma telaşın-
da. Bakanlığımızın çalışmaları var 
takdirle karşılıyoruz ama daha iyi 
olmak durumundayız. Sektörü ge-
liştirebilmemiz için bu şart” dedi. 

Afrika ve Arap dünyası ile sınırlı

AB ülkelerine süt ürünleri ihracatı 
yapamadıklarından yakınan Zülküf 
Kopuz, “Birkaç firmaya Avrupa Bir-
liği ülkelerine ihracat yapma yetkisi 
verildi ama çok yetersiz. Ancak siz 
hala dünya ülkelerine ürünlerinizi 
pazarlayamıyorsanız burada önemli 
bir sıkıntı var demektir.  İhracat ya-
pabildiğimiz coğrafya Afrika ve Arap 
dünyası ile sınırlı. Sektörün gelişe-
bilmesi için ihracat olmazsa olmaz. 
Bizde ki süt kalitesi, üretimdeki 
teknik donanımın nitelikleri daha 
iyi olmalı ki biz de ülke olarak daha 
başarılı olalım” şeklinde konuştu. 

“Dede mesleği olması hasebiyle…”

Geniş bir ürün çeşitliliğine sahip 
olduklarını kaydeden Kopuz, “Dede 
mesleği olması hasebiyle hala ka-
vurma satıyoruz ama süt ürünleri 
ağırlıklı olarak taze kaşar, dil, örgü 
yöresel peynirlerimiz ve bohça pey-
nirini tüketicimizin beğenisine su-
nuyoruz” açıklamasında bulundu. 

İnovasyon şart

Üretimde özgünlük ilkesinin yeni 
ufuklar açacağını söyleyen Kopuz, 
“Dünyada bir inovasyon fırtınası 
var. Herkes yeni ve farklı bir şeyler 
üretme çabasında. Steve Jobs’un 
dediği gibi Müşterinize ne istediği-
ni sorup ona göre ürün çıkaramaz-
sınız, çünkü siz onların istediğini 
yaparken onlar başka bir şey istiyor 
olacaktır. Bizimde bu anlamda çok 
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çalışmamız ve geride kalmamamız 
lazım. Her sektör bu noktadan hare-
ketle kendini çek etmeli. Bizim sek-
törde ticaret erbabı hangi arkadaşı-
mıza, ‘özgün bir şeyler üretebiliyor 
mu sunuz?’ diye sorsak  ‘vakit yok 
buna’ gerekçesi ile karşılaşıyoruz. 
Eınsteın’ın çok güzel bir sözü vardır 
“Hergün aynı işi yapıp farklı netice-
ler beklemek aptallıktır” evet doğ-
ru  ticari bir yoğunluğumuz var ama 
bu şekilde devam edersek de dünya 
çapında bir markamız olmayacak. 
İşte bunu oluşturmak için de inovas-
yon şart” ifadelerini kullandı. 

“Şeffaf ve dışa dönük 
bir yapımız var”

İSTİB bünyesinde olmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getiren Zülküf Ko-
puz, “Bu dönem meclis üyesi olarak 
İstanbul Ticaret Borsası’na seçildik 
sonra da yönetime dahil olduk. Bu 
çatı altında olmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz. Arkadaşlarımız ile başa-

rılı işlere imza atma çabası içinde-
yiz. Her şeyden önemlisi şeffaf ve 
dışa dönük bir yapımız var. Atılan 
her adımın, hayata geçirilen her 
çalışmanın hak ve hakkaniyet içinde 
yapılıyor olması bizler için büyük 
önem arz ediyor. Borsamız adına iyi 
ve güzel çalışma yapmak için herkes 
kendi çabası el verdiğince çalışıyor. 
Bu da güzel bir sinerji yaratıyor” 
dedi. 

“Başkanımız bizim için bir fırsat”

Kopuz, İSTİB’in mevcut Yönetim 
Kurulu Başkanı Ç. Ali Kopuz’un ken-
dileri için büyük bir fırsat olduğu-
nu belirterek, “Başkanımız, İTO ve 
İDTM kurullarında görev yapmış bir 
isim. Aynı zamanda TOBB Başkan 
Vekili de olan Sayın Kopuz, ‘oda 
ve borsacılığa vakıf’  bir isim aynı 
zamanda. Bu işi bilen ve alt yapısı 
güçlü biri olduğu için onun bu dene-
yimlerinden İSTİB olarak faydalanı-
yoruz” şeklinde konuştu.

“Hayır işlerinde öncülük 
yapıyoruz”

İSTİB olarak sosyal duyarlılığa da sa-
hip olduklarının altını çizen Zülküf 
Kopuz, “Başarılı sosyal sorumluluk 
projelerine imza atıyoruz. Yönetim 
kurulu başkanımız kurul üyeleri ve 
meclisteki arkadaşlarımız bu konu-
larda gerekli hassasiyeti gösteriyor. 
Yeni projeler hazırlığındayız. Eli 
açık cömert bir başkanımız ve ar-
kadaşlarımız var, hayır işlerinde de 
öncülük yapıyoruz” dedi. 

Komitelerin sesini 
duyurmaları için…

Komitelerin, Sivil Toplum 
Kuruluşları’nın en önemli organı ol-
duğunu belirten Kopuz, “İSTİB çatısı 
altında komitelere seslerini duyu-
rabilme fırsatı tanınıyor. Komiteler 
çok önemli, o nedenle daha aktif 
olabilmeleri noktasında çalışmaları-
mız var” şeklinde konuştu

Bohça Peyniri’nin bir benzeri daha yok

Zülküf Kopuz, Türkiye’de ve dünyada bir benzeri daha olmayan ‘bohça 
peynirinin’ yoğun bir ilgi ile karşılandığını ifade ederek, “Ülkemizde böy-
le bir peynirin eşi benzeri yok bohça peynir tamamen  bizim üretimimiz. 
Gördüğünüz üründeki her ayrıntı peynirden yapıldı. Bohçamızın dışı ,ipi 
peynir ve içi de cevizli peynir. Reklam çalışması yapmadık buna rağmen 
satışlar çok iyi, ürünümüzü herkese tavsiye ediyoruz” dedi. 
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Haber

Denizhan Dere

İSTİB, öğrencileri sevindirdi
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
tarafından geleneksel hale getirilen 
eğitim yardımları, İstanbul Ticaret 
Borsası’nın da katkıları ile sahiple-
rine ulaşmaya devam ediyor. 

Öğrencilerinin eğitimlerine katkı 
için hazırlanan paketler İSTİB Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan 
Koyunseven, Yönetim Kurulu üyesi 
Zeki Aslan ve Yönetim Kurulu Üye-
si Alaattin Altuntaş tarafından okul 
müdürlerine teslim edildi. İhtiyaç 
sahibi çocukların okul müdürleri ile 
yapılan çalışmalar sonucunda belir-
lenmesinin ardından, çocuklar mont 
ve ayakkabılarına kavuştular. 

İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyun-
seven İstanbul Ticaret Borsası tara-
fından uzun yıllardır kurumsal sosyal 
sorumluluk kapsamında eğitim ku-

rumlarına çeşitli yardımlarda bulu-
nulduğunu, yapılan yardımlar içeri-
sinde kendisini en çok mutlu edenin 
eğitim yardımları olduğunu, yar-
dımların dağıtımının bizzat yönetim 
kurulu üyeleri tarafından yapıldığını 
belirterek, “Evlatlarımızın eğitim-
leri için destek olmaya ve ihtiyaç 
duydukları her alanda yanlarında 
olmaya devam edeceğiz” dedi..

İstanbul Ticaret Borsası tarafından 
yardım dağıtılan okullar şunlar: 
Maltepe Gülensu İlkokulu, Bakır-
köy İmam Hatip Ortaokulu, Bağcılar 
İmam Hatip Lisesi, Kadir Kuş İmam 
Hatip Ortaokulu, Hızır Reis İmam 
Hatip Ortaokulu, Selahattin Eyyubi 
İmam Hatip Lisesi, Sebahattin Zaim 
Ortaokulu ve Hayrettin Karaman 
İmam Hatip Lisesi.
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Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin 
Canikli, TOBB Başkan Yardımcısı ve 
İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Ku-
rulu Başkanı ve Ç. Ali Kopuz’un da ka-
tıldığı toplantıda ‘Merkezi Sicil Kayıt 
Sistemi’nin (MERSİS) tanıtımını yaptı. 

Bu sistem sayesinde kamudaki bilgi 
ve belgelere tek noktadan hızlı ve 
güvenli ulaşılacağını belirten Bakan 
Canikli, bunun yanında ticaret sici-
linde de aleniyet sağlanacağını kay-
detti. 

Bakan Canikli, kimlik kartı kaybolan ya da çalınan vatandaşların alış-
veriş sicili müdürlüklerine başvurarak durumu bildirmeleri halinde kimlik 
numaraları ve ad-soyad bilgilerinin MERSİS’teki kısıtlılar listesine dahil 

edileceğini belirterek, “vatandaşlarımızın bu listede kayıtları olduğu sürece 
kendileri adına yeni bir şirket veya ticari işletme şirketi kurulamayacak. Bu 
sayede yıllardır süre gelen bir mağduriyet de ortadan kalkmış oldu” dedi.

Haber

Kenan Dumanlı

Yıllardır süren bir mağduriyet 
MERSİS’le ortadan kalktı  
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MERSİS’in mühim bir veri sistemi ol-
duğunu ifade eden Nurettin Canikli, 
“Bu sistem sayesinde şirket kuruluş 
ve diğer işlemlerinin basitleştiril-
mesi, sicil işlemlerinin elektronik 
ortamda, belirgin standartta ve 
modern bir şekilde yapılması, kamu 
kurum ve kuruluşlarının gereksi-
nim duyduğu bilgi ve belgelerin tek 
noktadan hızlı ve emniyetli şekil-
de karşılanması, alış-veriş sicilinde 
aleniyetin sağlanması amaçlanıyor” 
dedi. 

Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin 
Canikli, MERSİS’in getirdiği mühim 
yeniliklerden birinin MERSİS numa-

rası olduğunu belirterek, “MERSİS 
ile tüm tacirlere tekil ve benzersiz 
bir kimlik numarası veriliyor ve tüm 
işlemler bu numara ile yapılıyor” 
açıklamasında bulundu. 

Kayıp çalıntı kimlikle şirket 
kurulamayacak

Uygulamaya göre, kimlik kartı kay-
bolan ya da çalınan vatandaşların 
alış-veriş sicili müdürlüklerine baş-
vurarak durumu bildirmeleri halin-
de kimlik numaraları ve ad - soyad 
bilgilerinin MERSİS’teki kısıtlılar 
listesine dahil edildiğini vurgulayan 
Bakan Canikli, “Vatandaşlarımızın 

bu listede kayıtları olduğu sürece 
kendileri adına yeni bir şirket veya 
ticari işletme şirketi yapılamıyor. 
Bu tatbikat ile yıllardır süre gelen 
bir mağduriyet de ortadan kalkmış 
oldu” dedi.  

Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin 
Canikli, ileriki dönemlerde, serbest 
meslek erbabı, sendikalar, odalar, 
birlikler ve bunların üst kuruluşları, 
kamu kurum ve kuruluşları ile apart-
man yöneticiliği gibi diğer hakikat 
ve tüzel kişileri kapsayacak şekilde 
ülke düzeyindeki tüm ekonomik bi-
rimlerin MERSİS’e dahil edileceğini 
belirtti.
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İstanbul Ticaret Borsası Meclis Üye-
leri, 31 Ekim-2 Kasım 2014’de ger-
çekleşen Meclis Üyeleri Bilgilendir-
me Toplantıları’na iştirak etti. TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
yaptıkları hizmetlerden dolayı mec-
lis üyelerine teşekkür etti. Hisar-
cıklıoğlu, insanlara iş ve aş imkanı 
sağlayan işverenlerin çok değerli bir 
misyon üstlendiklerini ifade ede-
rek, “Yaptığınız iş ibadete eşdeğer” 
dedi.

Meclis Üyeleri Bilgilendirme Top-
lantılarının üçüncüsü TOBB Birlik 

Merkezi’nde başladı. 3 gün süren  
program 2 Kasım 2014 tarihinde 
sona erdi. TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, programın ilk günü 
meclis üyelerine hitap ederek, bil-
gilendirme programının amacını ve 
önemini anlattı

Akreditasyon çalışmaları ve 5 yıl-
dızlı oda kavramı üzerinde duran 
Hisarcıklıoğlu, “Bu belgeyi almakla 
ve 5 yıldızlı oda olmakla iş bitmiyor. 
Sürekli aynı kalitede hizmet vere-
bilmek için denetimler her zaman 
devam ediyor” dedi.

“Sorumluluğumuz büyük”

Rifat Hisarcıklıoğlu, bilgi ithal eder-

ken bugün bilgi ihraç eder bir kurum 

haline geldiklerinin altını çizerek, 

57 İslam ülkesinin odalar birliği ge-

nel sekreterlerine TOBB olarak eği-

tim verdiklerini kaydetti. Bu eğitim-

lerin finansmanın ise İslam Kalkınma 

Bankası tarafından karşılandığını 

belirten TOBB Başkanı, Almanya’dan 

dahi TOBB’un çalışmalarını yerinde 

incelemek ve bilgilenmek için in-

sanların buraya geldiklerini anlattı.

Hisarcıklıoğlu, şehre yapılan yatırımın aslında orada yaşayan insanlara 
yapılan yatırım manasına geldiğini belirterek, “Dünyada artık ülkeler değil, 
şehirler yarışıyor. Bu anlamda da kentlerin kanaat önderleri konumundaki 

meclis üyelerine önemli görevler düşüyor” dedi. 

Haber

Kenan Dumanlı

“Artık ülkeler değil, şehirler yarışıyor”
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“Sorumluluğumuz büyük. O yüzden 
gece gündüz durmadan çalışacağız” 
diyen Hisarcıklıoğlu, TOBB ETÜ ve 
TEPAV hakkında da bilgilendirmede 
bulundu.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, meclis 
üyelerinin kendi illerinin ve meslek-
lerinin temsili noktasında olduğuna 
dikkat çekerek, “Bu anlamda bilgi 
büyük önem taşıyor. Meclis üyele-
ri kendi işlerinden ve ailelerinden 
fedakârlık ederek, maaş almadan 
hizmet etmeye talip” dedi. 

 “Şehre yatırım aslında 
insanlara yatırımdır”

Dünyada artık ülkelerin değil, şehir-
lerin yarıştığına değinen Hisarcıklı-
oğlu, bu anlamda da kentlerinin ka-
naat önderleri konumundaki meclis 
üyelerine önemli görevler düştüğü-
nü vurguladı.

Katılımlarından dolayı meclis üye-
lerine teşekkür eden Hisarcıklıoğ-
lu, kurumlar yükseldikçe o kurum 
içindeki bireylerin  de itibarlarının 
yükseldiğine işaret etti. Kurumların 
marka değerine yatırım yapmanın 

bu açıdan önemli olduğunu vurgula-
yan Hisarcıklıoğlu, bu bilgilendirme 
toplantıları ile meclis üyelerinin, 
gerek oda ve borsaların gerekse 
TOBB’un verdiği hizmetleri bölge-
lerinde daha doyurucu bir şekilde 
anlatma imkânı bulacaklarını ifade 
etti. 

 Şehre yapılan yatırımın aslında ora-
da yaşayan insanlara yapılan yatırım 
manasına geldiğini belirten TOBB 
Başkanı, “Biz birlikte güçlüyüz. Bi-
zim gücümüz birlikteliğimizden ge-
liyor” dedi.
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İstanbul Ticaret Borsası Kasım ayı 
olağan Meclis toplantısında konuşan 
Yönetim Kurulu Başkanı Ç. Ali Ko-
puz, Türkiye’nin güvenliği, istikrarı 
ve kalkınmasının kimi çevrelerde 
rahatsızlık yarattığını belirtti. 

Uluslararası Derecelendirme Kuru-
luşu Moody’s geçtiğimiz günlerde 
İstanbul’da gerçekleştirdiği top-
lantıyı hatırlatan Ç. Ali Kopuz, “Bu 

toplantıda Türkiye’nin son 10 yılda 
ekonomik ve siyasal alanlarda çok 
hızlı bir gelişme gösterdiği, ancak 
son yıllarda bu gelişmenin hız kes-
tiği konuşulmuş. Tarif ettikleri dö-
nem, Gezi olaylarından bu tarafa 
olan döneme denk geliyor. Ama bir 
taraftan da bakıyorsun, her türlü 
eyleme destek veriyorlar. Ben bu 
konuşmaları, bir bakıma itiraf kabul 
ediyorum” dedi. 

Haber

Denizhan Dere

“Borsayı gerçek sahiplerine, üyelerimize açtık”

Kasım 
Meclis 

Toplantısı 

Kopuz, yönetim olarak, göreve geldiklerinden bu yana İSTİB’de çok önemli 
yenilikler yaptıklarını kaydederek, “Her şeyden önce Borsayı kamuoyuna 
açtık. Üyelerimizle buluşturduk. Borsayı gerçek sahiplerine, üyelerimize 

açtık. Üyelerimizle kurduğumuz ilişkileri, gerek internet sitemizle, gerekse 
dergimiz vasıtasıyla canlı tutuyoruz” dedi. 
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“Borsayı kamuoyuna açtık”

Kopuz, yönetim olarak, göreve gel-
diklerinden bu yana İstanbul Ticaret 
Borsası’nda çok önemli yenilikler 
yaptıklarını kaydederek, “Her şey-
den önce Borsayı kamuoyuna açtık. 
Üyelerimizle buluşturduk. Borsayı 
gerçek sahiplerine, üyelerimize aç-
tık. Üyelerimizle kurduğumuz iliş-
kileri, gerek internet sitemizle, 
gerekse dergimiz vasıtasıyla canlı 
tutuyoruz şeklinde konuştu. 

“Yardımlar yerine ulaştı”

Başkan Kopuz, Mayıs ayında Soma’da 
yaşanan facianın yaralarını sarmak 
için borsanın da üzerine düşeni 
yaptığını belirterek, “Bölgeye gön-
dermiş olduğumuz yardımlar yerine 
ulaştı ve hafta içinde Soma Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı ve yönetim 
kurulu üyeleri borsamıza teşekkür 
ziyaretinde bulundular. Hepinize 
selam ve minnetlerini iletmemi is-
tediler” dedi.  

“Yine yüreğimiz yandı”

Kopuz, Karaman Ermenek’teki ma-
den kazasına da değinerek,  “Yine 
yüreğimiz yandı. Orada hayatını 
kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı 
diliyorum. Daha önce defalarca söy-
lediğim gibi, iş kazaları Türkiye’nin 
öncelikli meselelerinden birisidir. 
Konunun bütün tarafları bir araya 
gelerek iş kazalarının önlenmesiyle 
ilgili çalışmalar yapılmalıdır” açık-
lamasında bulundu. 

Başkan Kopuz’un konuşmalarının 
ardından söz alan 6. Meslek Komite 
ve Meclis Üyesi Attila Adalı ve 13. 
Meslek Komite ve Meclis Üyesi Emin 
Demirci’nin konuşmalarının ardın-
dan Kasım ayı olağan Meclis toplan-
tısı sona erdi.

Meclis Üyesi Emin DemirciMeclis Üyesi Attila Adalı
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Ahmet Tezcan dizi filmin gençler üzerindeki etkisine de değinerek, 
şöyle diyor:  “Cahit Zarifoğlu’nun ‘7 Güzel Adam’ isimli eseri aylardır 

çok satan şiir kitapları listesinde. Erdem Beyazıt’ın, Nuri Pakdil’in 
kitapları farklı ideolojilere mensup gençler tarafından peynir ekmek 
gibi satın alınıyor. Günümüz gençliği, Nuri Pakdil gibi bir devrimciyi 

keşfetti. Bu perspektiften hareketle dizinin bir diğer başarısı da budur” 

“Günümüz gençliği, 
Nuri Pakdil gibi bir 

devrimciyi keşfetti”

Söyleşi

Sultan Sansarcı

Fotoğrağlar: İdris Ekinci
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Edebiyata sevdalı, şiire tutkun 7 de-
likanlının Maraş Lisesi’nde başlayan 
ve 70’li yılların kaotik zemininde, 
sağ sol çatışmalarının sadece toplu-
mu değil genç ruhları da parampar-
ça ettiği bir dönemde devam eden 
hikâyeleri her Cuma gecesi ekran-
lardan evlerimize konuk oluyor. 

Türk Edebiyatı’nın usta isimleri 
Cahit Zarifoğlu, Mehmet Akif İnan, 
Erdem Bayazıt, Rasim Özdenören, 
Ali Kutlay, Nuri Pakdil ve Alâeddin 
Özdenören’in hayatlarını anlatan 
dizide bu “7 güzel yürek”li insanın, 
birbirlerine ve kelimelerin gücüne 
tutunarak, inançları ekseninde var 
olma mücadelesini anlatan dizi bü-
yük beğeni topluyor. 

“Kafirun” ve “Sarı” ile başladık

Aynı zamanda Maraş Katliamı ve 
1980 Darbesine giden süreci de ak-
taran diziye kalemi ile hayat veren 
gazeteci-yazar Ahmet Tezcan ile “7 
Güzel Adam”ı konuşalım istedim. 
Ulus Parkı’nın enfes fonunda ger-
çekleştirdiğimiz söyleşiye Tezcan’ın 
birbirinin devamı nitelikte olan iki 
romanı “Kafirun” ve “Sarı” hakkında 
konuşarak başladık. 

Her iki eserinde de değişik dönem-

lerde yaşanan askeri darbeleri an-
latan Ahmet Tezcan’a, “Darbeler 
ile alıp vermediğiniz nedir?” diye 
soruyorum, yanıtlıyor, “Bu günü an-
layabilmemiz için düne bakmak zo-
rundayız. Yarınla ilgili bir şeyler ya-
pabilmek ve düşünebilmek için yine 
geçmişe bakmak zorundayız. Ne ya-
zık ki sürekli tarih tekerrür ediyor 
ülkede. Bunun da mevcut sistemden 
kaynaklandığını düşünüyorum. Dün 
var olan sistem yarın da devam ede-
cekse dün yaşadıklarımızı yarın da 
yaşayacağız demektir” 

“Bu insan tabiatına da aykırı bir 
durum!”

Sistemde köklü değişiklikler olmadığı 
sürece sivil ya da askeri fark etmez, 
hukuksuz bir şekilde yönetimi ele ge-
çirme duygusunun daima var olacağı-
na dikkat çeken Tezcan, “Bunu önle-
yebilmenin yolu değişimden geçiyor. 
Çünkü mevcut sistem ülkedeki bütün 
farklılıkları, renkleri, kokuları çeşit-
liliği ortadan kaldırıp tek renge, tek 
dokuya indirgeyen bir yapı üzerine 
kurulu.  Bu insan tabiatına da aykırı 
bir durum!” diyor. 
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Romanlarında olduğu gibi “7 Güzel 

Adam” dizisinde de darbe dönemi-

ne çıkan uzun soluklu bir yolculuğu 

anlatan Ahmet Tezcan, son derece 

vakıf olduğu bir konu başlığını us-

taca renkli cama taşıyor. Üstelik 

dizinin senaryosuna sonradan dahil 

olan biri olmasına rağmen dengeyi 

öylesine sağlam kurmuş ki, kalemi-

nin gücünü alkışlamamak olanaksız. 

Geminin rotasını belirledi

“7 Güzel Adam”ın önceki senaris-
tinden bayrağı devralan Tezcan, 
dümenine geçtiği geminin rotasını 
belirledi. Dizideki konsept değişi-
minin kaçınılmazlığına vurgu yapan 
usta kalem sözlerini şöyle sürdürü-
yor, “Önceden başlayan bir yolculu-

ğa sonradan dahil olursanız mutla-

ka bir takım zorluklar yaşanır ama 

aşılır ve aşıldı da! İnşaat yapanlar 

iyi bilirler, binayı sıfırdan yapıp 

tamamlamak keyiflidir ama başka 

birinin başladığı işi devam ettirmek 
stresli ve sıkıntılı bir süreçtir. Yazan 
biri için de bu şekilde sınırlanmak 
çok zor. Ama biz burada çok büyük 
bir konsept değişikliği yaptık, dizi-
nin başladığı nokta ile şu an geldiği 
noktada farklıklar var tabi ki” 

Halk onları çok sevdi

Ahmet Tezcan, halkın “7 Güzel Adam”ı çok sevdiğini belirterek, “Dizi 13 
bölüm olarak planlanmıştı. Hayatlarına dokunduğumuz edebiyatçılarımı-
za yönelik bir vefa dizisi olacaktı bu yapım ama izleyiciden gördüğü ilgi 
devam kararında etkili oldu haliyle. Öte yandan söz konusu şairlerimizin 
yazarlarımızın bu üretimlerinin temelinde hangi acılar, hangi umutlar 
hangi çaresizlikler vardı? Onlara ilham veren ülkedeki siyasi sosyal du-
rum neydi? İşte izleyici bunu görmeliydi. Aksi takdirde bu onlara bir vefa 
olmayacak, proje amacına ulaşmayacaktı. Dizi de devam kararı alınması-
nın bir diğer gerekçesi de bu” şeklinde konuşuyor. 
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Sizce “7 Güzel Adam” kim?

Her ne kadar dizide 7 isim üzerinde 
durulsa da Cahit Zarifoğlu’nun kas-
tettiği 7 güzel adamın gerçekte kim 
olabileceğini merak ediyorum ve 
belki Ahmet Tezcan beni bu konuda 
aydınlatabilir umuduyla soruyu ona 
yöneltiyorum. Bakın yaptığı yorumla 
kafamı nasıl iyice karıştırıyor, “Biz 
7 güzel adam diyoruz ama aslında 8 
güzel adam var. Mavera Dergisi’nin 
kurucuları olmaları hasebiyle biz de 
7 güzel adamdık diyenler var hak-
lı olarak. Çünkü Zarifoğlu 7 güzel 
adamı yazdıktan sonra bu isimle-
rin kim olduğunu açıklamamış, ule-
ma da bu konuda ihtilafa düşmüş. 
Gerçekten Kara Lise’de okumuş, 
Kahramanmaraş’tan zuhur etmiş 7 
şair ve yazar mıdır?  Yoksa Mavera 
Dergisi’nin kurucusu olan 7 kişi mi-
dir? Maraş yakınlarındaki ashabı keyf 
midir? Yoksa peygamber efendimizin 
bir hadisinde yer alan Allah’ın genç-
lerde en çok sevdiği 7 özellik midir? 
Bence sonuncusudur”
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Gerçekle kurguyu karıştıranlar 
eleştirir

Diziye yönelik oldukça olumlu eleş-
tiriler aldıklarını ifade eden Tezcan, 
olumsuz yorumların olduğunu da 
belirtiyor ve sözlerine devam edi-
yor, “Gerçek hayatları bir çok in-
san tarafından bilinen ve bazıları 
hakkında belgesel yapılmış 7 güzel 
adam hakkında bir dizi yaparsanız, 
gerçeklikle kurguyu karıştıran in-
sanlar tarafından eleştirilirsiniz. 
Bunların içerisinde eli kalem tutan 
insanlar da var. Mesela bir arkadaş 
demiş ki; “’Bu bir pipo değil, bir 
pipo resmidir’ Evet öyledir, itira-
zımız yok. Zaten 7 güzel adamdan 
hayatta olanlar; Nuri Pakdil ve Ra-
sim Özdenören’in söylediği gibi dizi 
birebir onların hayatlarını anlatmı-
yor. Onların hayatlarına dokunarak 
bir dönemi ekrana taşıyor ve Türki-
ye’deki sistemi sorguluyor”

“Biz nesnel olduk”

Ahmet Tezcan bir dönemi anlatan 
filmlerde hatta edebi eserlerde bile 
hakkaniyetli bir bakış açısı olmadı-
ğını iddia ederek, “Herkes dünyayı 
kendi gönül penceresinden seyreder, 
kendi ideolojik penceresinden akta-
rır ama biz nesnel olduk bu konuda.  

Her şeyden önce topraklarımızdaki 
farklılıkların birer zenginlik oldu-
ğunu vurguladık. Dini, dili, ırkı ve 
etnik kökeni ne olursa olsun her bir 
rengin ülkemiz için kıymetli olduğu 
mesajını vermeye çalıştık.  Bu da 
çok büyük ilgi gördü. 13 bölümde bi-
tirilmesi gereken bir dizinin 50 bö-
lüm sürmesine karar verildi. Hatta 
gelecek sezonda devam eder mi et-
mez mi tartışmaları var. Ben bu gel-
diğimiz noktayı önemsiyorum” diyor.  

“Kitapları peynir ekmek gibi 
satılıyor”

Filmin öğrenciler üzerindeki etki-

sine de değinen Tezcan, “Özellikle 
Maraş Lisesi’nde geçen sahnelerden 
çok etkilenen, mesela aruz vezninin 
öğretildiği kısmı çok beğenip, onu 
kendilerince uygulayan gençleri-
miz olduğunu biliyoruz. Bunun yanı 
sıra Cahit Zarifoğlu’nun ‘7 Güzel 
Adam’ isimli eseri aylardır çok sa-
tan şiir kitapları listesinde. Erdem 
Beyazıt’ın, Nuri Pakdil’in kitapları 
farklı ideolojilere mensup gençler 
tarafından peynir ekmek gibi satın 
alınıyor. Günümüz gençliği, Nuri 
Pakdil gibi bir devrimciyi keşfetti. 
Bu perspektiften hareketle dizinin 
bir diğer başarısı da budur” şeklin-
de konuşuyor.
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İSTİB ve Rize Ticaret Borsası 
artık ‘Kardeş Borsa’

İstanbul Ticaret Borsası ve Rize Ti-

caret Borsası kardeşlik ve İşbirliği 

protokolü imzaladı.

İSTİB Ekim ayı olağan meclis top-

lantısında, İstanbul Ticaret Borsası, 

Rize Ticaret Borsası Meclis Başkanı 

Resul Okumuş, Rize Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Er-

doğan ve Rize Ticaret Borsası üye-

lerinden oluşan Rize Ticaret Borsası 

heyetini ağırladı. 

Rize ve İstanbul Ticaret Borsaları 

arasında yapılan protokol ile her iki 

borsa arasında işbirliğinin daha da 

gelişeceğine vurgu yapan İstanbul 

Ticaret Borsası Başkanı Ç.Ali Kopuz, 

“birlikten kuvvet doğar” dedi. 

Rize Ticaret Borsası adına konuşan, 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Er-

doğan ise kardeşlik bağlarının her 

iki borsaya ve üyelerine bir çok kat-

kı sağlayacağını ifade ederken, Rize 

ticaretinin en önemli enstrümanı 

olan çayın önemine değindi.

S

T
B 1924
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KOMİTELER KONUŞUYOR
İSTİB bünyesinde yer alan meslek komitesi üyeleri, sektörel ve aktüel 

konu başlıkları ile ilgili fikirlerini yansıtmaya devam ediyor. “Komiteler 
Konuşuyor” başlıklı sayfamızda, komite üyelerinin değişik konularda 

değerlendirmeleri siz okuyucularımızla buluşuyor.

Haber

Denizhan Dere

15.. Meslek Komitesi Adına 

Yön. Kur. Üyesi M. Erkan Özefe

Et sanayi sitesi öncelikli ko-
numuzdur. İstanbul’un her 
iki yakasına da Et Sanayi 
Sitesi kurulmalıdır. Borsa 
bu konuda etkili olmalıdır. 
Bu çalışma yapıldığı takdir-
de, yalnızca ticaret erba-
bına değil, aynı zamanda 
İstanbul halkına güvenilir, 
sağlıklı, hijyen gerekliliğine 
sahip et sunmanın da imkanı 
sağlanacaktır. Bunun dışında 
Perakendecilerin onaylı iş-
letmelerden ürün almaları 
zorunluluğu konusunda ça-
lışmalar yapılmalıdır.

4. Meslek Komitesi Adına 

Komite Üyesi Mustafa Gencer

Hayat dinamik, her gün başka 
şekilde yaşanıyor. İnsanların tü-
ketim algısı da değişiyor. Dola-
yısıyla ticaret değişen şartlara 
göre pozisyon alıyor. Perakende 
algısı  ürünlerdeki çeşitlilik, gör-

sellik, hizmette rekabet, fiyatta 
rekabet, üretimden tüketiciye 
ulaşana  kadar   şekil değiştire-
rek karşımıza çıkmaktadır. Doğ-
ru tüketim ancak bilinçlenme 
ile olabilmektedir. Haksız reka-
bet çok yoğun yaşanılıyor. Biz-
ler esnaf  olarak algı yanılması-
na müsaade etmeden kalitede 
rekabet etmeliyiz. Bizler bize 
düşeni yaptıktan sonra sivil top-
lum örgütleri, ilgili bakanlıklarda 
haksız rekabeti önleyebilecek 
etkili düzenlemeler yapmalı-
dır. Örnek vermek  gerekirse: -1 
kg ürün ağırlık azaltılarak, 750 

gr ürün üretiliyor, fakat ürün 1 
kg  gibi  algısı yatırılmak istenili-
yor ucuz satılıyor imajı veriliyor. 
-eritme kaşarı, taze sütten imal 
etmiş   kaşar gibi göstermek,-
margarin içerikli lor peynirini, 
Erzincan tulum peyniri gibi lanse 
etmek. Bunlara bir standart ge-
tirilmesi şarttır. Maalesef bu du-
rum tüketici ile üretici arasında  
güvensizlik vesilesi olmaktadır. 
Günümüzde doğruluğun erdem 
olduğu yeniden tesis edilmelidir. 
Doğru yapılan rekabet ve ticare-
tin herkesin hayrına olacağı mut-
laktır.
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1. Meslek Komitesi Adına 

Komite Üyesi Olcay Purde

Bakliyat fiyatları spekülasyona 
açık. Sektördeki denetim eksik-
liği de buna yol açıyor olabilir. 
Fiyatları regüle edebilecek poli-
tikalar geliştirilmeli. Temel gıda 
maddelerinde fiyatlar halkın alım 
gücüne göre eşiklendirilmeli. 
Enflasyon hesaplamaları halkın 
temel tüketimleri göz önüne alı-
narak yapılmalı.

1. Meslek Komitesi Adına 

Komite Üyesi Vefa Yapınca

Tarımsal üretim, ihtiyaç analizi 
ve coğrafik özelliklerden ziyade, 
uluslar arası konjonktür doğrul-
tusunda gerçekleşmektedir. Ör-
neğin Karadeniz’de fındıklar sö-
külüp Kivi dikiliyor. Bir çok ürün 
için bunu söylemek mümkündür. 
Susam nerede ise hiç ekilmiyor. 
Tamamen ithal noktasına geldi. 
Yerli yeşil mercimek çok kısa bir 
süre üretiliyor. İhtiyaç duyuldu-
ğunda ise ithal söz konusu oluyor.  
Bu durumda fiyat ve tedarik den-
geleri bozuluyor. Üretim plan-
lamaları coğrafi ve mevsimsel 
özelliklerimiz göz önüne alınarak 
yapılasa daha doğru ve yeterli bir 
üretim söz konusu olabilecektir.

13. Meslek Komitesi Adına 

Meclis Üyesi Emin Demirci

Enerji açığımızı, tarımsal alanla-
rı tüketerek kapatmaya çalışmak 
uzun vadede büyük zararlara yol 
açacaktır. Soma’da 6000 ağaç ke-
simi yapılıyor, termik santral ku-
rulması için. Neden burası? Termik 
santrali kuralım ama daha doğru 
bir yer tespit etmek gerekir. Ta-
rım arazilerimizi tüketmeden. Sa-
nayileşen ve katma değeri büyük 
üretimler yapan ülkelerin tarım 
arazilerini koruduklarını ve süb-
vanse ettiklerini gözlemliyoruz.

14. Meslek Komitesi Adına 

Komite Başkanı Fahrettin Arslan

Biz canlı hayvan sektörü ola-
rak Borsamızın çalışmalarından 
memnunuz. Hayvan refahı göz 
önüne alınarak daha ileri ön-
lemler almak faydalı olacaktır. 
Büyükbaş ve küçükbaş hayvan 
pazarı olarak önemli bir ticaret 
merkezi konumunda olan borsa-
mızın işlem hacminin çok daha 
ileri noktalarda olmasını bekliyo-
ruz. Özellikle yeni seçim dönemi 
itibariyle genel olarak daha dü-
zenli ve sistemli çalışmalar oldu-
ğunu görebiliyoruz.

Komiteler

Konuşuyor

2. Meslek Komitesi Adına 

Komite Üyesi Erdal Sevindik

Cafe ve restoranlarda sigara içme 
yasağı ile ilgili tebliğ sıklıkla de-
ğişiyor. Bu konuda bilgi karmaşası 
ortadan kaldırılmalı. Farkında ol-
madan yanlış uygulama yapılabi-
liyor.

8. Meslek Komitesi Adına 

Komite Üyesi Hüseyin Gündüz

Borsa tarafından tüketicinin ve 
esnafın bilinçlendirilmesi hedef-
leyen, aynı zamanda sektörel bir 
kaynak niteliği taşıyan haftalık 
veya aylık bir gazete çıkarılma-
lıdır. Genetiği değiştirilmemiş, 
organik ürünlerin bir envanteri-
nin çıkarılması ürün geleceğimiz 
açısından hayati önemdedir. Ko-
mitelerle görüşüp ticaret erbabı 
arasındaki iletişimin güçlendiril-
mesi için çalışmalar yapılmalıdır. 
Ara eleman eksikliği sektörlerin 
gelişimi açısından olumsuz bir et-
ken olmaktadır.  
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Başlığa bakınca bu üç kelimenin yay-
gın olarak hamaset eleştirisi içeriyor 
olmasından dolayı benim de bu yolu 
tutacağım sanılabilir. Hayır, öyle de-
ğil. Aksine, ben, bu üç sözcüğe hak-
sızlık edildiğini düşünenlerdenim. 

Değişen, hızla değişen günümüz dün-
yasında, anlamlar ve değerler de de-
ğişiyor. Bu yalnızca değişim de değil. 
Gerçekte, düpedüz anlam ve değer-
lerin yok edilişi ile karşı karşıyayız. 
Kadim hakikatler yerlerini güncel il-
lüzyonlara bırakıyor ve onlar da sü-
rekli değişiyor. Yani, “Geldi ölümlü 
yalan / Gitti ölümsüz gerçek”. 

Demokrasi, ileri demokrasi, insan hak 
ve özgürlükleri gibi kavramlar çıkış 
olarak -ben öyle sanmıyorum- iyi ni-
yetli arayışların sonucu olarak çıkmış 
olabilirler. Modern ve postmodern 
gibi parlak kelimelerle zamanı ta-
nımlamak; insanlığın aldığı yolu bu 
kelimelerle özetlemek de aynı bağ-
lamda değerlendirilebilir. Ancak; in-
sancı, sevgici, eşitlik ve özgürlükçü 
olarak sunulan bu kavramlar ve aynı 
doğrultuda oluşturulan değerlerin bi-
çimlendirdiği dünya hiç de abartıldığı 
gibi bir “ileri uygarlık” dünyası değil. 
Bu girizgahtan milli bir övüngenliğe, 
ya da kör bir yadsıyıcılığa doğru yol 
açacak değilim.  

Ayağı yere basmayan bir evrensel-

cilikten insani anlamda hangi iyi so-
nuçlar elde edilebilir? Kendi vatan 
ve milletine imtiyaz tanıyarak yersiz 
ve gereksiz kibirlenmelerden azade 
olarak söylersek; vatanını ve milleti-
ni sevmeyen ve değerini inkar eden 
birisinin evrensel çapta bir insan ya 
da insanlık sevgisi yaşaması mümkün 
değildir. Tam da bu noktada şunu net 
olarak vurgulayalım ki, tüm insanlığı 
sevmek gibi bir yalan, hiçbir insanı 
sevmemek sevememek gibi bir sakat-
lığı beraberinde getirmektedir. 

İnsanı en yakınındaki insandan ko-
partan, birey olmayı benmerkezci 
bir saplantıya dönüştüren, hayatı bu 
bencilliğe doğru mecburi istikamet 
yolu sayan günümüz kültürel ve ik-
tisadi zihniyetinin “tüm insanları 
sevmeli” gibi bir ilkeyi ya da erdemi 
hayata geçirmesi mümkün değildir. 
Sürekli olarak atomize olan, birbirin-
den kopan ve can ve kan bağı ile bağlı 
bulunduklarını putlaştırdıkları birey-
sel hayat tarzından dolayı hayatların-
dan çıkaranların sayısının hızla arttığı 
bir zaman diliminde yaşıyoruz. Kendi-
sinde kendisini aşan boyutlar bulun-
mayan, sorumluluk duygusu olmayan 
insanın aidiyet ve mensubiyetten 
uzak kalması kaçınılmazdır. Tam da 
bu noktada yeryüzünü gösterip va-
tanından, insanlık denilen soyut kav-
ramdan gidip insanından kopmalar 

Vatan, Millet, Sakarya...

Ticaret ve Hayat

Mürsel Sönmez

Vatan ve millet sevgisi 
yalan bir insancılığa 
kurban edilemeyecek 
denli önemlidir. Bu 
sevgilerle büyüyen 

sevgi ancak insanlığı 
kuşatabilecek güce 

sahiptir. İnsanı insana 
yaklaştıran her değer, 

insana karşı olan dizgeyi 
geriletecektir. Küresel 

illüzyon araçlarının 
kadim değer ve 

doğrularımızı sarsmasına 
izin vermemeliyiz.  
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başlamaktadır.

Kendi içi, içinde yaşadığı toplum ya 
da millet, üzerinde dünyaya gelip 
yaşadığı coğrafya konularında bir 
inanış ve barış içinde olmayan insan 
tipi, insanlığı istedikleri yöne çek-
mek isteyenlerin amacına hizmet 
eder. Çünkü, insan başkalarının var-
lığına tanıklık ettiği, ad verdiği ve bu 
adla çağırdığı bir varlıktır. 

Vatan insanın cisim ve ruh ülkesidir. 
Toprağı bedenin, üzerinde oluşmuş 
olan kültür de ruhun yurdudur. Taşı 
toprağı, ağacı çiçeği, denizi göğü ile 
üzerinde doğduğu ve yürüdüğü, var 
olma süreçlerini yaşamasına sahne 
olan vatanına kayıtsız kalmak insanı 
ne hale sokar. Diliyle, inançları ve 
kültürü ile benliğini inşa eden insan 
kendisine tüm bunları bağışlayan bir 
ana varlığı yadsıyabilir mi? Tarihi iti-
bariyle de vatan ruhun ve bedenin 
köklerini barındırır. Kişiye aittir va-
tanı, kişinin ait olduğu ailedir, uyu-
duğu büyüdüğü beşiktir. Doğanın çiz-
diği çerçevesi, tarihten miras kalan 
maddi anıları ve geleceğe doğru yola 
giriş güzergahı olan vatan insanı var 
kılan, doğran bir anadır. Hal böyle 
iken, vatan sevgisi nasıl hafife alına-
bilir? “Vatanım ru-yi zemin” diyenle-
rin vatansızlığı büyük yoksulluktur. 

Millet ise, can ve kan olarak sizi var 

edendir. Akrabalık bağlarından tu-
tun, iş ve hayat yolculuğuna kadar ve 
ölüm anında mensubu bulunan millet 
insan benliğinin atayurdudur. Varlığı 
başka varların zincirine bağlı olan 
insan, aslını, kökünü kökenini, var 
olmasına sebep olan aile ve milletin-
den alır. Bu zincir geçmiş ve gelecek 
arasında bir hukuk ve daha önemlisi 
bir var olma kanıtıdır. Millet varlığı 
birey varlığının teyididir. Nasıl hafife 
alınabilir, nasıl yok sayılabilir? Diğer 
milletlerle ya da uluslarla çatıştırıp 
karşılaştırmadan, ya da, despotik ki-
birlenmelerin cazibesine kapılmadan 
milletinin hakkını teslim etmenin ne-
resi kötü olabilir. Kötü olan, nesebi 
gayri sahihliğe meyletmek, aslını 
inkar eden bir haramzede olmaktır. 
Kendini ve milletini tanımak diğer 
milletleri ve insanları gerçekten ta-
nımanın yolunu açar. İnkar ve hafife 
almak ise, sevmek ve mensup olmak 
zevkinden mahrum olanların, dünya-
ya da inkarla ve saygısızlıkla bakma-
larını sonuç verir.   

Coğrafyaların doğal ya da üretilen 
sembolleri ve değerleri vardır. Turna 
kuşundan, Fırat’a, oradan Sakarya’ya 
kadar, Ayasofya’dan Palandöken’e 
oradan dağlara ve kültür mirasının 
nadide örneklerine kadar semboller 
ve değerleri olan bir vatanın çocuk-
ları onları türkülemezler mi? Sübhan 

Dağı Erciyes’i görür elbette. Sakarya 
Tuna’yı, Tuna da Sakarya’yı. “Yüzüs-
tü çok süründün ayağa kalk Sakarya” 
uyak için değil, uyarmak için söylen-
miş bir dizedir. Vatan topraklarına 
can katan bir nehrin sevilmesinden, 
ona destanlar yazılmasından ve adı-
nın öne çıkarılıp oradan bir vatan 
muhabbeti kotarılmasından doğal ne 
olabilir?

İnsanların üzerinde buluştukları, 
mutabık kaldıkları değer ve kavram-
lar birleştiricilik işlevi görmüşlerdir. 
Vatan asgari müştereği, bir millete 
mensup olma hali bizi bütün yapar. 
Muhabbete vesile olan her şey mu-
habbet kadar azizdir. Vatanını ve 
milletlini sevmek insanda sevme 
özelliğinin ortaya çıkmasıdır. Sevgi 
gibi bir ruh hamlesini insanda var et-
mesiyle bile bakın nasıl güzelleşiyor 
vatan millet Sakarya. Tüm insanlığı 
birbirinden kopartarak ayrıştıran 
ve bunu da bir iyilikmiş gibi sunan 
anlayışın tüm insan birlikteliklerini 
yıkma planlarına sevmeye bir yer-
lerden başlayarak karşı konulabilir. 
Vatan denilen ana ve millet denilen 
oğul Sakarya gibi gözyaşlarını birlik-
te akıtır, birlikte şarkılarını söyler ve 
birlikte akarlar tarihin sınırsız vadi-
lerine doğru. 

Zıvanadan çıkmış bir benmerkezci-
liğin tüm insanlığı kapsayacak bir 
kavrayıştan mahrum olması kaçınıl-
mazdır. Vatan ve millet kavramlarını 
hafifsetmek ve hamaset konusu ola-
rak algılatmak, gerçekte, insanlığa 
karşı bir kıyım anlamı taşımaktadır. 
Size, sevme ya da çok sevme diye 
telkin etmeleri, son tahlilde eliniz-
den daha kolay alabilmek içindir. 

Vatan ve millet sevgisi yalan bir in-
sancılığa kurban edilemeyecek den-
li önemlidir. Bu sevgilerle büyüyen 
sevgi ancak insanlığı kuşatabilecek 
güce sahiptir. İnsanı insana yaklaştı-
ran her değer, insana karşı olan diz-
geyi geriletecektir. Küresel illüzyon 
araçlarının kadim değer ve doğrula-
rımızı sarsmasına izin vermemeliyiz.  
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Sadakataşı, “iyilik” 
için yollarda…

Sosyal Sorumluluk

Sultan Sansarcı



55Kasım - Aralık 2014

Sadakataşı  Derneği Başkanı Kemal 
Özdal, 2010 yılının Ocak ayında baş-
layan yolculuklarının tüm hızıyla 
sürdüğünü belirterek, “Yurtiçinde 
olduğu gibi yurtdışında da yoksulla-
ra ve yardıma muhtaçlara el uzatı-
yoruz. Ecdadımız tarafından yaygın 
bir şekilde kullanılmış olan ‘Sadaka 
Taşları’ndan ilham alarak, incitme-
den, hor görmeden, Allah rızası için 
yardım ediyoruz” dedi.

Tüm dünya yoksulları ve yetimleri 
için

‘Alan eli hicaptan veren eli gurur ve 
riyadan koruma’ ilkesiyle   sadaka 
kültürünü topluma yaymayı görev 
edindiklerini kaydeden Kemal Öz-
dal, “Çıktığımız bu hayırlı yolculuk-
ta tüm dünya yoksulları, garipleri, 
yetimleri için kalıcı projeler üret-
mek, insanı, insanca yaşamaktan 
alıkoyan engelleri kaldırmak ama-
cındayız” şeklinde konuştu. 

Kime yardım?

Afet ve savaş hallerine hazırlıklı 
olarak, ihtiyaç anında sıkıntılı böl-
geye acil olarak ulaşmak, 

zulme uğrayan insanların onur ve 
itibarını korumaları için uluslarara-
sı politikalara etki etmek hedefinde 
olduklarını ifade eden Özdal, “Kime 
yardım sorusuna, ihtiyacı olan her-
kese diyebilmek” açıklamasında bu-
lundu. 

Uluslar üstü insani yardım 
kuruluşu

Kemal Özdal, uluslar üstü bir insa-
ni yardım kuruluşu olma yolunda 
önemli bir aşama kaydettiklerini 
belirterek, “Tüm garipler, mazlum-
lar, ötelenmişler ve geride kalmışla-
rın yüreklerinde ‘yalnız değiliz’ duy-
gusunu oluşturabildiğimiz bir dünya 
düzenine, ‘iyilikler’ vasıtasıyla ka-
vuşmak amacındayız” dedi. 

Kemal Özdal, uluslar üstü 
bir insani yardım kuruluşu 
olma yolunda önemli bir 
aşama kaydettiklerini 

belirterek, “Tüm garipler, 
mazlumlar, ötelenmişler 

ve geride kalmışların 
yüreklerinde ‘yalnız 
değiliz’ duygusunu 

oluşturabildiğimiz bir 
dünya düzenine, ‘iyilikler’ 

vasıtasıyla kavuşmak 
amacındayız” dedi.

Sadakataşı Nedir?

Sadaka Taşı Osmanlı zamanında 
belirli yerlere konan ve ortalama 
2 metre yüksekliğinde taşlardır.
Bu taşlara hali vakti yerinden 
olan insanlar kimsenin olmadığı 
zamanlarda gönlünden koptuğun-
ca sadaka olarak para bırakırlar-
dı.  İhtiyaç sahipleri ise kimsenin 
olmadığı zaman o sadaka taşına 
gelerek paradan sadece ihtiyacı 
olanı kadar alırlardı. 

Alanın verenin kimseyi görmediği 
bu uygulama ile ülkede öyle bir 
zaman geldi ki o sadaka taşında-
ki paralar  taşar oldu.17. yüzyıl 
İstanbul’unu anlatan bir Fransız 
gezgin, üzerinde para bulunan bir 
taşa tam bir hafta boyunca kim-
senin gelmediğini yazmıştı.

Başta İstanbul olmak üzere 
Anadolu’nun dört bir yanında 170 
tane sadaka taşının olduğu kayıt-
lara geçmiştir.
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Kardeş Aile

Sadaka Taşı Derneği’nin yurtiçi ve 
yurtdışında imza attığı birçok pro-
je olduğuna değinen Özdal,“Kardeş 
Aile bu minvalde başlattığımız bir 
proje. Dünyanın dört bir tarafın-
da, savaş, işgal ve doğal afetlerle 
aileler parçalanıyor, yurtlarını terk 
ederek mülteci durumuna düşüyor. 
Proje kapsamında; yardım edilen ai-
lelerin sağlık ve barınma ihtiyaçları 
karşılanıyor. Eğitim hayatına başla-
yan çocukların ihtiyaçları giderili-
yor. Aileler için iş imkanı olacak uy-
gulamalar gerçekleştiriliyor” dedi . 

Su Kuyusu

Dünyada milyonlarca insanın temiz 

suya erişemediğini ifade eden Ke-

mal Özdal, “Her gün binlerce yer yıl 

yüz binlerce çocuk kirli sulardan ve 

sağlıksız koşullardan kaynaklanan 

hastalıklar nedeniyle hayatını kay-

bediyor. Sadakataşı Derneği olarak 

kalıcı projeler kapsamında kuraklı-

ğın hüküm sürdüğü topraklarda ve 

temiz içme suyuna hasret kalmış 

ülkelerde Su Kuyusu Projesi’yle kar-

deşlerimizin yüreğine su serpiyo-

ruz” şeklinde konuştu. 

Derneğin çalışma ilkeleri

•	 Yardım toplarken şeffaf olmak.

•	 Dağıtımlarda, ifşa etmeden 
aleni olmak.

•	 İncitmek ve onur kırmaktan 
kaçınmak.

•	 Çalışılan bölge ve insanları ta-
nımak.

•	 Kalıcı kardeşlikler oluşturmak.

•	 Emanetçi olduğumuzun bilin-
cinde olmak.
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“Bölgedeki partner kuruluşlarımız 
aracılığıyla…”

Özdal, su kuyularının nasıl açıldığı-
na ilişkin şu bilgileri paylaştı, “Böl-
gedeki partner kuruluşlarımız ara-
cılığıyla açılmakta olan su kuyuları, 
bölgelerin coğrafi yapılarına göre 
değerlendiriliyor. Su kuyusu son-
dajının yapıldığı ortamın fiziki ve 
coğrafi koşullarına göre, ortalama 
derin kuyular 100 200m, normal ku-
yular 45-50m derinlikten çıkartılan 
su ihtiyaca ve gereksinimlere göre, 
tulumba veya şadırvan şeklinde ta-
sarlanıyor”

İslamı birlikte yaşamak                  

Sakataşı Derneği Başkanı Kemal 
Özdal, cami ve mescitlerin sayısı-
nın yetersiz olduğu bölgelerde inşa 
edilen ibadet mekânlarının dünya 
Müslümanları arasındaki kardeşli-
ği güçlendirdiğine dikkat çekerek, 
“proje kapsamında imkânsızlıklar 
nedeniyle dinî vecibelerini top-
lu olarak yerine getirmede sıkıntı 
yaşayan insanlar için uygun ibadet 
mekânları oluşturmak istiyoruz. 
Farklı kabilelere mensup insanla-
rın uzun yıllardır birbiriyle çatıştığı 
bölgelerde İslam’ın birlikte yaşama, 
kardeşlik ve paylaşma prensibini 
yaygınlaştırmak amacındayız” şek-
linde konuştu.

Çad’da ve Bosna’da cami		
Kemal Özdal, proje kapsamında 
Müslümanların azınlık durumunda 
olduğu ve misyonerlerin yoğun ça-
lışmalar sürdürdüğü bölgelerde in-
sanlara dinlerini öğrenebilecekleri 
ve yaşayabilecekleri ortamlar sağla-
mak hedefinde olduklarını belirtti. 

Sadakataşı Derneği’nin Çad’ın 
N’djamena bölgesinde cami projesi 
gerçekleştirdiğini kaydeden Özdal, 
“Fikirder gönüllüleri ile ortak olarak 
yürütülen proje kapsamında cami 
ibadete açıldı. Bosna Hersek’te Hır-
vat bölgesi olarak tanımlanan Kisel-
jak bölgesinde jejelovoköyünde 3 
yıldır tamamlanamayan ve bölgede-
ki 3 köyün ortak kullanacakları cami 
derneğimizin desteği ile ibadete 
açılmıştır” dedi. 

Kurban bağışları ihtiyaç sahipleri-
ne ulaştırıldı

“Paylaşana Helal Olsun” sloganı ile 
yurtiçi ve yurtdışında ihtiyaç sahibi 
binlerce aile için kurban kesimi ve 
dağıtımı yaptıklarını belirten Özdal, 
“Türkiye dahil 22 ülkede paylaşmayı 
düstur edinmiş bağışçıların yardı-
mıyla kurbanları ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıyor. Savaşlarla, felaketlerle 
hayatları alt üst olmuş yurdunu evini 
terk etmek zorunda kalan, sakat ka-
lan, öksüz yetim kalan,  kısacası yar-
dıma muhtaç olan herkese vekalet 
yoluyla bağışlanan kurban emanet-
lerini ulaştırıyor” şeklinde konuştu.

Katarak ameliyatları

 Kemal Özdal, Sadakataşı Derneği’nin 
hayata geçirdiği bir diğer projenin 
ise “katarak” ameliyatları olduğunu 
belirterek, “Afrika’da sıcak hava, 
beslenme ve iklim koşulları sebebiy-
le pek çok insan genç yaşta katarakt 
olarak görme yeteneğini yitirmek-
tedir. Göz doktorlarının ve tedavi 
imkânlarının yetersizliği de buna 
eklenince özellikle kırsal kesimler-
de birçok hasta, ameliyat olamadan 
karanlığa mahkûm yaşamaktadır” 
açıklamasında bulundu.

Afrika genelindeki 10 milyon âmânın 
yarısı katarakt hastası olduğuna dik-
kat çeken Özdal, “1,05 milyar nüfus-
lu Afrika’nın %1’i âmâdır.Afrika’da 
katarakt hastası olan her 2.000 ki-
şiden ancak biri tedavi olabilmekte-
dir. Bazı Afrika ülkelerinde bu rakam 
daha da düşmektedir” dedi.

Kalıcı Projeler

Sadakataşı Derneği’nin Kalıcı 
Projelerinden Örnekleri

•	 Şanlı Urfa Viranşehir Karınca 
Köyü’nde  Okul Yapımı

•	 Bangladeş’te Arakanlı Mülteci-
ler Okulu

•	 Sri Lanka Kız Öğrencileri Yetim 
Hanesi

•	 Bulgaristan Kültür ve Bilgi Evi

•	 Suriye Mobil Ekmek Fırını

•	 Suriye’de Çadırkent

•	 Vietnam’da Fakirlere Ev Yapı-
mı

•	 Dini Bilgiler Eğitim Seti

•	 Mescidi Aksa’nın avlusundaki 
şemşiyelerin yapımı

http://www.sadakatasi.org.tr
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2015 yılında G-20 Dönem 
Başkanlığını Türkiye’nin 
devralacak olması, ülkemizin 
küresel sorunların çözümüne 
katkı sağlaması açısından 
önemli bir fırsat olacaktır.

Cultura Europa

Bozkurt Özserezli
b.ozserezli@istib.org.tr

İstanbul Ticaret Borsası
Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubesi Müdürü

Gıda Tarım ve Hayvancılık Baka-
nı Mehdi Eker, 14 Kasım 2014’de 
TBMM’deki bütçe görüşmeleri çer-
çevesinde tarım ve gıda alanında 
ülkemizin nereden nereye geldiği 
konusunda geniş bir sunum yaptı. 
Gıda sektörünün, sivil toplum örgü-
tü düzeyinde, en büyük temsilcile-
rinden olan İstanbul Ticaret Borsa-
sı, Bakanımızın gerçekleştirdiği bu 
sunumu yakından takip etti. Yazının 
ilk kısmında gıda ve tarımın son 10 
senedeki bilançosunu, ikinci kıs-
mında ise 2015 yılında G-20 Dönem 
Başkanlığını Türkiye’nin devralacak 
olmasını ele alacağız. 

Gıda ve tarımın son 10 senedeki 
bilançosu

Türkiye tarımsal açıdan son 10 yılın 
9’unda büyüyerek, tarımsal hası-
lada Avrupa’da 4. sıradan 1. sıra-
ya yükseldi. 2002-2013 döneminde 
tarımsal ihracatımız; Uluslararası 
Standart Ticaret Sınıflamasına göre 
%338 arttı. (4 Milyar $’dan, 17,7 
Milyar $’a) Harmonize Sisteme göre 
(99 fasıldan tarım ve hayvancılık ile 

ilgili ilk 24’ü)  %352 arttı. (3,8 Milyar 
$’dan, 17 Milyar $’a) Uluslararası 
Standart Ticaret Sınıflamasına göre, 
gıda maddeleri dış ticaretinde 2003-
2013 döneminde toplam 43 Milyar $ 
fazla verdi.

Bakanlık son on sene içerisinde, bü-
yük mevzuat reformlarına imza attı. 
Sektöre damgasını vuran en önemli 
kanunlar: Yeni Bitki Çeşitlerine Ait 
Islahçı Haklarının Korunmasına İliş-
kin Kanun (2004), Gıdaların Üretimi, 
Tüketimi ve Denetlenmesine Dair 
kanun Hükmünde Kararnamenin De-
ğiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun 
(2004), Tarımsal Üretici Birlikleri 
Kanunu (2004), Organik Tarım Ka-
nunu (2005), Tarım Ürünleri Lisans-
lı Depoculuk Kanunu (2005), Tarım 
Sigortaları Kanunu (2005), Toprak 
Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 
(2005), Tarım Kanunu (2006), To-
humculuk Kanunu (2006), Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kuru-
mu Kanunu (2007), Biyogüvenlik Ka-
nunu (2010), Veteriner Hizmetleri, 
Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 
(2010), EXPO 2016 Antalya Kanunu 

Gıda ve Tarım alanında 
son 10 senenin 

değerlendirilmesi ve 
Türkiye’nin 2015’de 

G 20’ye ev sahipliğinin 
tarım alanındaki önemi 
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(2012), Mera Kanununda değişiklik 
(2013) ve Toprak Koruma ve Arazi 
Kullanımı Kanununda Değişiklik Ya-
pılması Hakkında Kanun (2014).

Kanaatimce, geçtiğimiz aylarda çı-
kan miras yoluyla bölünmüş tarım 
arazilerine birleştirmeye yönelik 
olan kanun cumhuriyet tarihimizin 
en önemli zirai reformu niteliğin-
dedir. Aynı zamanda, tarım arazi-
lerimizin korunması, bölünmesinin 
önlenmesi ve tarımsal envanteri-
mizin ortaya konulmasına yönelik 
önemli projelerin önünü açacak bir 
çalışmadır. Bakanlık, arazi Toplulaş-
tırma çalışmalarına yönelik olarak, 
son on iki yılda 4,5 milyon hektar 
alan birleştirdi. Tarım havzalarını 
belirledi. 30 tarım havzasında han-
gi ürünlerin en iyi yetişeceğini tes-
pit etti. (2009)

Alt yapı çalışmalarına örnek olarak, 
damla ve yağmurlama sulama ya-
tırımlarına sıfır faizli kredi (2006) 
ve %50 hibe desteği (2007) imkânı 
verildi ve bugüne kadar 1,8 Milyar 
TL sıfır faizli kredi sağlandı. 228 
Milyon TL %50 hibe desteği verildi. 

Kredi ve hibelerle toplamda 5 Mil-
yon dekar alan damla ve yağmurla-
ma sistemi ile sulamaya açıldı.

Diğer bir önemli alt yapı projesi 
ise, tarım parsellerinin uydu tek-
nolojilerini kullanarak belirlenmesi 
ve kayıt altına alınmasıdır (2012). 
Bu vesileyle 32,5 Milyon parsel ka-
yıt altına alınmış ve her bir parsele 
kimlik numarası vermiştir. Böylelik-
le üretimi ve destekleri parsel ba-
zında kontrol etmek mümkün hale 
gelmiştir. 

Dünyanın 3. Büyük Tohum-gen 
bankasını açıldı (2010). Yapılan 
mevzuat düzenlemesiyle; sertifi-
kalı tohum ve fide/fidan kullanımı 
(2005) ve sertifikalı tohum üretimi-
ni (2008) destek kapsamına alındı. 
Bugüne kadar; Toplam 940 Milyon 
TL sertifikalı tohum ve fide/fidan 
için destek ödendi. Bu desteklerle 
Tohumluk üretimi 2002 yılında 145 
Bin tondan, 2013 yılında 743 Bin 
Tona yükseldi. Sertifikalı fide/fidan 
üretimi 2002 yılında 4 Milyon adet-
ten, 2013 yılında 114 Milyon adede 
çıktı.	

Dünya’daki yaygınlaşan yeni trend 
organik tarım konusunda, tarım 
alanları 90 bin hektardan 796 bin 
hektara, İyi tarım alanı 5 bin hek-
tardan 100 bin hektara çıkarıldı. 
Çevre ve doğal kaynaklara olumsuz 
etkisi nedeniyle 2006 yılından itiba-
ren havadan zirai ilaçlama yasak-
landı. Toprak analizine dayalı güb-
re kullanımı teşvik edildi (2009). 50 
dekar ve üstü arazide gübre deste-
ği için toprak analizi şartı getirildi. 
Toprak analizine 2,5 TL/dekar des-
tek verildi. Çevre Amaçlı Tarım Ara-
zilerinin Korunması Projesi (ÇATAK) 
başladı (2006).

Tarım sigortaları 2006 yılında baş-
latıldı. (Poliçe bedelinin %50’si 
karşılanıyor. Açık alanda yetişen 
meyvelerde don riski için %67’ye 
kadar çıkıyor) Uygulamanın başla-
dığı 2006 yılında 2014 Kasım ayına 
kadar toplam: 4,4 milyon adet po-
liçe düzenlendi. 1,4 milyar TL prim 
desteği ödendi. 1,6 milyar TL ha-
sar tazminatı ödendi. Ancak tarım 
sigortası konusunda hala gidilecek 
çok yolumuz var. 2013 yılı için si-
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gortalılık oranımız bitkisel üründe 
%11, sera’da %10,6, süt sığırında 
%5,5, küçükbaşta %1,3’dır. 

Hayvancılıkta ıslah konusunda, suni 
tohumlama çalışmaları 2002 yılında 
624 bin adet iken, 2013 yılında 3,8 
milyon adede yükseldi. Verimi yük-
sek saf ırk sığırın toplam içindeki 
oranı 2002’de %19 iken 2014 yılında 
%42,1’a yükseldi. Son on sene içinde, 
27 binden fazla 50 baş ve üzeri bü-
yükbaş hayvancılık işletmesi kuruldu. 

Tarımsal destekler, verimlilik, kali-
te, sağlık ve kırsal kalkınmayı esas 
alacak şekilde yeniden düzenlendi. 
“Doğrudan Gelir Desteği” kaldırıldı, 
diğer alan bazlı destekler artırıldı. 
52 yeni destekler (Organik tarım, 
iyi tarım, hububat, baklagil ve çay 
için prim desteği, kırsal kalkınma 
hibe desteği, tarım sigortası deste-
ği vb.) ve yetersiz olmakla birlikte 
girdi destekleri (mazot, kimyevi 
gübre, toprak analizi, sertifikalı to-
hum fide/fidan destekleri) başladı. 
2002 yılında 1,8 milyar TL olan des-
tek miktarı 2014 yılında 9,7 milyar 
TL’ye yükseldi. 2015 yılında ise 10 
milyar TL destek hedeflenmektedir. 

Çiftçinin uygun koşullarda finans-
man ihtiyacını karşılamak için ta-
rımsal kredilerde faizler düşürül-
dü ve kredi miktarı arttırıldı. Faiz 
oranları 2002 yılında %59 iken, 
2014 yılında sıfır ila %8,25 arasında 
olmuştur. Kredi miktarı ise 2002 yı-
lında 530 milyon TL’den 2014 (Ekim 
ayı sonu itibariyle) 16,7 Milyar 
TL’ye çıkmıştır. 

Gelişmiş ülkelerde Tarımsal GSYH 
içinde hayvancılığın payı %70-75, 
Bitkisel üretimin payı %25-30 iken, 
ülkemizde durum tam tersidir. Ba-
kanlık, hayvancılığı sıfır faizli kredi 
kapsamına aldı. 2010 yılından bu-
güne 8,4 milyar TL sıfır faizli kre-
di verdi, Et ve Süt Kurumu Genel 

Müdürlüğü’nü oluşturdu (2013). Son 
12 yılda yem bitkileri üretimine 3,4 
milyar TL destek ödedi. Toplam 470 
bin hektar alanda mera ıslah çalış-
ması yaptı. 

Türkiye su ürünleri yetiştiricilik 
sektöründe Dünya’da en hızlı büyü-
yen 3. Ülke oldu. Su ürünleri 2003 
yılında ilk defa destekleme kapsa-
mına alındı, bugüne kadar toplam 
1 milyar TL ödeme yapıldı. Su ürün-
leri yetiştiricilik üretimimiz 2002 
yılında 61 bin tondan 2013 yılında 
233 bin tona çıktı. Su ürünleri ihra-
catımız 97 milyon dolardan 568 mil-
yon dolara çıktı. AB’de su ürünleri 
yetiştiriciliğinde 2., alabalık üre-
timinde 1. sıraya yükseldik. AB’de 
tüketilen her dört çipura-levrekten 
birisi Türkiye’den gidiyor.

Türkiye G20 Tarım zirvesine ev 
sahipliği ediyor  

G20 ülkeleri, global zenginliğin 
%80’ne, küresel ticaretinin %90’na 
ve dünya nüfusunun 2/3’ünü ifade 
etmektedir. 

İstihdam yaratan, güçlü, sürdürüle-
bilir ve dengeli büyümenin sağlan-
masına yönelik kararların alınması 
G-20 gündemindeki konu başlıkları 
arasında yer almaktadır. G-20 ülke-
lerinin kendine özgü farklılıklarını 
ve ihtiyaçlarını dikkate alarak büyü-
meyi hızlandıracak stratejiler geliş-
tirmek için çalışmalar başlatılmıştır. 

Bu stratejiler arasında yatırımları 
artırarak altyapıyı geliştirmek, daha 
fazla istihdam yaratmak, ticaretin 
önündeki engelleri azaltmak ve re-
kabeti teşvik etmek bulunmaktadır. 
Bu süreçte, ülkelerin uluslararası 
düzeyde koordineli bir biçimde ha-
reket etmeleri ve politikaların eşgü-
dümlü hale getirilmesi önemli görül-
mektedir. 2015 yılında G-20 Dönem 
Başkanlığını Türkiye’nin devralacak 
olması, ülkemizin küresel sorunların 
çözümüne katkı sağlaması açısından 
önemli bir fırsat olacaktır.1

2050 senesinde 9 milyar insanın 
üzerine çıkacak dünya nüfusu ön-
görüsü ile, küresel fikir birliği ge-
leceğin en stratejik sektörünün 
tarım ve gıda olacağı yönündedir. 
Dünya’ya yön verenlerin toplandığı 
zirvelerden en önemlilerinden bir 
tanesine, 1 Aralık’tan itibaren, bir 
sene boyunca Türkiye ev sahipliği 
yapacak. “G 20 Agriculture” adın-
da tarım bakanları da son 4 senedir 
toplanmaktadırlar. Bu çerçevede, 
Türkiye, G20 Gıda Güvenliği ve Bes-
lenme Çerçevesi’ni uygulayacak ilk 
dönem başkanı olacaktır. Türkiye 
gıda ve tarım alanında küresel so-
runları dile getirme konusunda çok 
büyük fırsat yakaladı. 

Dipnotlar: 
1	 17.10.2014 tarihli ve 29148 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 30.09.2014 tarihli ve 
2014/6841 sayılı 2015 yılı programının uygu-
laması, koordinasyonu ve izlenmesine dair ba-
kanlar kurulu kararı eki 
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Büyük Bucaklı, İstanbul Şile’de köy vasfını sürdüren yerleşim 
alanlarından biri olarak dikkat çekiyor. Köy yüksekçe bir tepe üzerine 

kurulu. Tabir yerindeyse deniz ayaklarınızın altında. Yörenin en 
büyük iki deresinden biri olan Yeşilçay köyün hemen altından geçiyor. 

Şimdilerde ekilmeyen Bucaklı Ovası, Yeşilçay Deresi boyunca uzanarak, 
manzara açısından güzel bir görünüm teşkil ediyor. 

Büyük Bucaklı
Görülmeye Değer

İstanbul’un Köyleri

Sultan Sansarcı
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Büyük Bucaklı, merkeze 40, Ağva’ya 
ise 5 kilometre uzaklıkta. Ağva ta-
rafındaki büyük köylerden biri ola-
rak bilinen bu şirin yerleşim alanı 
Dik Bucaklı, Büyük Aşağı ve Küçük 
Aşağı olmak üzere kendisine bağ-
lı üç mahalleden oluşuyor. Tarihsel 
geçmişi 600 sene öncesine uzanan 

köy bir rivayete göre  bir zamanlar 
‘bucak’mış, zaten günümüzdeki is-
minin de o dönemlerden günümüze 
ulaştığı düşünülüyor. 

Kışın sakin, yazın hareketli…

Tarihi kaynakların verdiği bilgiler 
ışığında: Köyün ilk sakinlerinin Yıl-
dırım Bayezid Dönemi’nde yöreye 
yerleştirilen manavlar olduğunu 
söyleyebiliriz. 

Kış nüfusu yaklaşık 400 kişiden olu-
şan Büyük Bucaklı’nın hane sayısı 
250.  Kışın köydeki nüfusun bu dere-
ce az olmasına bakmayın. Denize kı-
yısı olan her yerleşim alanında oldu-
ğu  gibi burada da nüfus ilkbaharda 
ve yaz mevsiminde önemli ölçüde 
artıyor. Çeşitli gerekçeler ile kışın 
merkezde yaşayan köylüler, yaz 
mevsiminin gelişi ile birlikte köyde-
ki evlerine dönüyor ve bütün mevsi-
mi burada geçiriyorlar. Bu dönüşler 
doğal olarak Büyük Bucaklı’nın nü-
fusuna yansıyor. 

Deniz ayaklarının altında

Büyük Bucaklı Köyü yüksekçe 
bir tepe üzerine kurulu. Tabir 
yerindeyse deniz ayaklarınızın 
altında. Yörenin en büyük iki de-
resinden biri olan Yeşilçay köyün 
hemen altından geçiyor. Şimdi-
lerde ekilmeyen Bucaklı Ovası, 
Yeşilçay Deresi boyunca uzana-
rak, manzara açısından güzel bir 
görünüm teşkil ediyor. 
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Tatilciler gelince…

Öte yandan deniz ve güneşin çeki-
mine kapılan, orman ve temiz ha-
vadan yararlanmak isteyenler de 
hafta sonları köye geliyorlar. Tatil-
cilerin gelişi ile köy nüfusunun yaz 
mevsiminde artarak 1.000’i aştığı 
söyleniyor. 

Esnaf  yok ama! 

Büyük  Bucaklı’da hiç esnaf olmadı-
ğını biliyor muydunuz? Yakın zama-
na kadar bir belde belediyesi olan 
Ağva’ya mesafenin kısa, ulaşımın 
kolay olması nedeniyle köyde esnaf 
yok. Ancak bu durum sizi şaşırtma-
sın çünkü Ağva’nın yakın olması bu 
sorunu da kökten hallediyor. Büyük 
Bucaklı’lar alışverişlerini Ağva’daki 
marketlerden, esnaflardan yapıyor. 

Genç nüfus olmayınca

Köy halkının tamamının kendine ait, 
ekip diktiği bahçeleri var. Büyük 
Bucaklı’lar ekmek paralarını fındık 
tarımı yaparak kazanıyorlar. Köy 
sakinlerinin başlıca geçim kaynağı 
fındık. 

Büyük Bucaklı’da bir yıl içinde ger-
çekleşen fındık üretimi 200-300 
tonu buluyor.  Ancak bu kadar yoğun 

üretime karşın Büyük Bucaklı fındık 
köyünden çok orman köyü olarak 
anılabilir. Köyde genç nüfusun az, 
yaşlı nüfusun fazla olması doğal ola-
rak ormancılık faaliyetinin yoğun bir 
şekilde yapılmasını engelliyor. İşte 
bu yüzden köy ormancılık noktasın-
da önemli bir yol kat edememiş. 

Köy halkının talebi

Büyük Bucaklı sakinlerinin orman-
daki faaliyet alanları ağırlıklı ola-
rak Defne Ağacı kesimi olarak göze 
çarpıyor. Kesim sonrası elde edilen 
Defneler İzmir’e gönderiliyor. Köy-
lülerin bu faaliyete yönelik bir de 
talepleri var. Civarda Defne işleme-

sinin yapılabileceği bir tesis. Köy 
halkı Defne kesiminin yanı sıra man-
tar toplayarak ve bunları satarak 
geçimlerini sağlıyorlar. 

Kestane ağaçlarının başı dertte

Köydeki ormanlık alanda ağırlık-
lı olarak gürgen, meşe ve kestane 
ağaçları var. Ancak yaşanan ve bir 
türlü çaresi bulunamayan bir has-
talık nedeniyle kestane ağaçlarının 
büyük bir bölümü kökten çürüyor. 
Kestane Kanseri denilen bu hasta-
lık kestane ağaçlarının baş düşmanı 
olarak varlığını sürdürüyor.  

Hayvancılık olmayınca…

Köy sakinlerinin neredeyse tamamına 
yakını emekli.  Köylülerin asıl geçim 
kaynağı emekli maaşları. Hayvancı-
lığın yaygın olmayışının doğal sonu-
cu olarak burada arpa-buğday-yulaf 
tarımı yapılmıyor. Bahçe tarımının 
kendini ağırlıklı olarak hissettirdiği 
köyde, Büyük Bucaklı’lar kendi tü-
kettikleri yazlık ve kışlık sebzelerini 
bahçelerinde yetiştiriyorlar. 

İmrendere’dekine benzer bir 
kooperatif olsaydı?

Büyük Bucaklı benzer köyler ile 
karşılaştırıldığı zaman onları fer-
sah fersah geride bırakacak kadar 
büyük bir ovaya sahip. Ancak bu-
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raya kendileri değil köye dışarıdan 
dışardan gelen insanlar tarafından 
mısır ekimi yapılıyor. Köylüler ara-
sında seracılığa yönelen bir kesim 
olmasına karşın sezonun kısa sürme-
si ve İmrendere’dekine benzer bir 
kooperatif kurulamaması nedeniyle 
yazık ki örtü altı tarımı gelişmemiş. 
Köyde yer alan birkaç sera ise atıl 
durumda.

Balıkçılık yapılmıyor

Köydeki Yeşilçay Deresi’nde düşü-
nülenin aksine balıkçılık faaliyeti 
gerçekleştirilmiyor. Balıkçılığın Ağva 
üzerinden icra edilmesi bu duruma 
neden olarak gösterilebilir. Büyük 
Bucaklı’da Kilimli ve Kadırga adını 
taşıyan iki sahil yer alıyor. Yaz mev-
siminde yoğun bir ziyaretçi nüfusu-
nu ağırlayan Kilimli Koyu’nda sıcak 
havalarla birlikte büyük bir hareket-
lilik yaşanıyor.

Elde edilen gelirin bir kısmı köye…

Ağva’ya 10-15 dakikalık mesafede 
bulunan Kilimli Koyu’nda işletilen 
ve özellikle yazın büyük bir ziya-
retçi kitlesini ağırlayan tesislerden 
elde edilen gelirin bir kısmı, köye 
veriliyor. Doğal güzellikleri ile bü-
yük beğeni toplayan Kadırga’da yaz-
lıkçıların iyi vakit geçireceği şahane 
piknik alanları var.  

Bunca artı özelliğe rağmen köyün 
bir eksiği var

Bünyesinde muhafaza ettiği birçok 
artıya, doğal güzelliklere rağmen 
köy halkını üzen ciddi bir de sıkıntı 
mevcut.  Büyük Bucaklı’nın köyde-
ki çeşmelerinden temiz su akmıyor. 
Bir kaç sene önce İSKİ tarafından 
köye kaynak suyunu bağlanması-
na rağmen köylünün yağmur suyu 
nedeniyle çamurlaşmaya karşı ge-
liştirdiği mevsimlik düzenlemeyi 
yapmadığı için, musluktan akan su 
epeyce bulanık. Röle istasyonu ise 
hâlâ yapılmamış. Bir arıtma tesisi 
yapılacağına ilişkin bir söz verilmiş 
ve köylüler bunun gerçekleşmesini 
bekliyor. 

Peki Büyük Bucaklı Köyü sakinleri 
içme suyu ihtiyaçlarını nasıl karşı-
lıyorlar? Yazın köye yakın çeşme-
lerden su ihtiyaçlarını karşılayan 
köylüler, kışın ise damacana suyu 
tüketiyorlar. 

Geçmişin penceresine ışık 
tutan evler

Köyde betonarme yapılara eşlik 
eden ahşap ve yığma tuğladan 
evler de göze çarpıyor. 

Büyük Bucaklı’da yer alan ve bir 
anlamda geçmişin penceresine 
ışık tutan 21 tane eski ahşap ev 
korumaya alınmış. Ait olduğu dö-
nemin izlerini taşıyan ve o yıllar-
daki yapılar hakkında bilgi veren 
bu evler gelecek nesillerin göre-
bilmeleri için özenle muhafaza 
edilecek. 

İbadete açık dört camii, iki de 
okulun bulunduğu köyde eğitim 
yapılamıyor. Köydeki çocuklar 
taşımalı yöntemle Ağva’daki 
okullarda öğrenimlerini sürdürü-
lüyor 

Köye gelip, burayı çok beğenen 
ve birkaç gün kalmak arzu eden 
ziyaretçiler için Büyük Aşağı ve 
Dik Bucaklı mahallelerinde birer 
tane de pansiyon hizmet veriyor.



Osmanlı Devleti'nde ziraat eğitimine özel önem verilmiştir. Bu konuda okullar açılmıştır. 
Bunlardan biri de 1878-79 yıllarında açılan 'Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi (Halkalı Yüksek Ziraat 
Okulu)'dur. Okulun Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Mecmuası isimli bir de yayını vardır. Aşağıdaki 

fotoğraflar bu mecmuanın 1917 yılına ait nüshalarından alınmıştır.
 •

Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi, Nisan-Temmuz 1917

Osmanlı Devleti'nde ormancılıkla ilgili mektepler açılmış, ormancılıkla ilgili gelişmeleri takip 
eden yayınlar yayınlanmıştır. Bu yayınlara örnek olarak aşağıda yer alan Orman Mekteb-i Âlisi 

Mecmuası meyve ve yumurta taşımaya yarayan tezgahı tanıtırken, Resimli Ziraat Gazetesi söğüt 
kabuklarını soyan makine hakkında bilgi veriyor.

Osmanlı’da Ziraat Eğitimi...Osmanlı’da Ormancılık...

Mektebin alât-ı ziraiye (ziraat aletleri) hangarı

Talebe hafriyât (toprağı kazma) ile meşgul iken...

Şekil 4 - Sarı söğüt dallarının kabuklarını soyan makine
Resimli Ziraat Gazetesi, 9 Kasım 1905.

Kirazlı Derbend fabrikasının telefatsız üç milimetre ve ondan fazla 
kalınlıkta limon, portakal, yumurta sandıkları imaline mahsus tahta 
vücuda getiren on iki destereli katrak (birden fazla testeresi olan 

biçme makinesi) destgahı (tezgahı).
Orman Mekteb-i Âlisi Mecmuası, Ekim 1917
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İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kurulduğu tarihten itibaren, Borsa'da muamele gören ürünlerle ilgili 
hergün bir fiyat cetveli yayınlamaktadır. 1 Aralık 1928 tarihine kadar Osmanlıca olarak yayınlanan bu 

cetvel bu tarihte 1171 numaralı nüshasıyla ilk defa yeni harflerle yayınlanmaya başlamıştır.
 •

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası Fiat Cedveli, 1 Aralık 1928

İstanbul Ticaret Borsası  • Ticaret, Yaşam ve Kültür Dergisi  • Kasım - Aralık 2014 • Sayı: 13
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Filistin için 
“Destek ve Dayanışma”

TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu:

“Çeke 
yeniden itibar 

kazandırmalıyız”

İSTİB Başkanı 
Ç. Ali Kopuz:

“Aile şirketlerinin 
geliştirilmesi 

şart”

İSTİB, Filistin Ticaret ve İş Expo 2014 Fuarı’nda...

İstanbul 
Ticaret 
Borsası, 

öğrencileri 
sevindirdi


